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440011.. ÉÉmmiillee  GGAALLLLÉÉ  ((11884466--11990044))
VASE de forme ovoïde en verre multicouche bleu mauve à fond blanc à
décor lacustre d'arbre et montagnes, signé.
Haut. 22 cm
(Col probablement rodé, monté en métal) 300 / 500 €

440022.. ÉÉttaabblliisssseemmeenntt  ÉÉmmiillee  GGAALLLLÉÉ  ((11990044--11993366))
PETIT VASE à panse ronde aplatie et col navette, en verre multicouche
dégagé à l'acide à décor d'un paysage lacustre arboré en brun sur fond
jaune pâle.
Haut. 15 cm 300 / 400 €

440033.. ÉÉttaabblliisssseemmeennttss  GGAALLLLÉÉ  ((11990044--11993366))
GRAND VASE ovoïde en verre multicouche dégagé à l'acide à décor en
brun et bleu sur fond jaune de branches d'aubépine. Signature en
camée.
Haut. 36 cm 1 000 / 1 500 €

440044.. ÉÉttaabblliisssseemmeenntt  GGAALLLLÉÉ  ((11990044--11993366))
PETIT VASE à col oignon en verre multicouche dégagé à l'acide à décor
d'iris en rose sur fond blanc. Signature avec étoile. 
Haut. 9,5 cm 
(Très petite égrenure à l'intérieur du col) 50 / 100 €

440055.. DDAAUUMM,,  NNaannccyy
Fleur de lys
VASE pansu de forme balustre en verre soufflé et à la base martelée à
décor dégagé à l'acide de fleur de lys.
Signé à l'aiguille Daum Nancy à la Croix de Lorraine.
Haut. 50,5 cm
(Monté en lampe, non percé) 3 000 / 5 000 €

440066.. DDAAUUMM  FFrraannccee
VASE COROLLE en verre soufflé.
Signée à la base.
Haut. 26 cm 80 / 120 €

440077.. MMÜÜLLLLEERR  FFrrèèrreess,,  LLuunnéévviillllee
LAMPE CHAMPIGNON en verre moulé soufflé à décor dégagé à l'acide
d'un paysage lacustre.
Signée sur le côté et sur l'abat-jour ”Muller Frères Lunéville”.
Haut. 42 cm 2 000 / 3 000 €

440088.. MMÜÜLLLLEERR  FFrrèèrreess,,  LLuunnéévviillllee
COUPE en verre marmoréen jaune orangé. 
Signé. 
Diam. 20 cm 
JOINT : CCOOUUPPEELLLLEE en verre blanc et bleu à décor de fleurs signé Touchard. 
Diam. 9 cm 50 / 80 €

440099.. VVAASSEE  balustre en cristal cannelé teinté vert et peint or de feuille de
châtaigner.
Haut. 25,5 cm 100 / 150 €

441100.. VVEERRRREERRIIEE  DDEE  LLEEUUNNEE  ((11886611--11993300))
GRAND VASE ovoïde en verre émaillée polychrome à décor d'un
paysage lacustre. Signé.
Haut. 50 cm 150 / 200 €

441111.. DD''AARRGGEENNTTAALL  
VASE ovoïde à petit col en verre multicouche dégagé à l'acide à décor
de fleurs stylisés en brun sur fond jaune. Signé.
Haut. 20 cm 150 / 200 €

441122.. DD''AARRGGEENNTTAALL
PETIT VASE balustre en verre multicouche dégagé à l'acide à décor de
branchages et fruits en rose sur fond bleu.
Signé. 
Haut. 12 cm
(Tache au niveau du col) 50 / 100 €

441133.. MMOONNTTJJOOYYEE
VASE ovoïde de section carrée en verre teinté vert givré à décor gravé à
l’acide et rehaussé à l’or de feuilles de chêne et glands dans un
entourage de rinceaux.
Époque Art Nouveau.
Haut. 30,5 cm 100 / 120 €

441144.. JJEEMM
VASE BOULE à col évasé en verre moulé soufflé et à décor peint à l'émail
de feuilles et bogues de marronnier.
Haut. 21 cm
(Éclat au col, adapté en lampe) 30 / 50 €

SAMEDI 22 MARS à 14H
TABLEAUX - MOBILIER - OBJETS D’ART - ASIE
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441155.. CCoonnssttaanntt  LLOOUUCCHHEE  ((11888800--11996655))
L'Oued Marocain
Huile sur toile signée en bas à droite.
121 x 40 cm
Dans son cadre d'origine en bois sculpté à cartouches en arabe. 

800 / 1 200 €

441166.. FFeerrnnaannddee  DDAAVVIIDD  ((11887777--11996666))
Bédouin devant la Casbah
Aquarelle signée en bas à droite.
21 x 40 cm 150 / 200 €

441177.. EEnnrriiccoo  TTAARREENNGGHHII  ((11884488--11993388))
L'arrêt à la fontaine 
Aquarelle signée en bas à droite. 400 / 500 €

441188.. GGeeoorrggeess  CCOOSSTTEEAAUU  ((11885500--11991199))
Paysage provençal, vers 1910
Huile sur toile signée en bas à gauche.
47 x 40 cm 120 / 150 €
Peintre sociétaire de la Société Nationale des Beaux-Arts où il expose dès 1879, élève
de Dubufe, Puvis-de-Chavanne et Harpignies, Georges Costeau répond également
à des commandes publiques. Il réalise pour le vestibule d'honneur de l'Hôtel de Ville
de Neuilly-sur-Seine l'un des quatorze tympans encore conservés à ce jour. Plusieurs
de ses œuvres sont également conservées au Centre National des Arts Plastiques.

441199.. JJeeaann  HHUUBBEERRTT--GGAAUUTTIIEERR  ((11887722--??))
Bretonnes à la nuit tombée
Huile sur toile signée en bas à gauche.
33 x 40 cm 200 / 300 €

442200.. MMaarriiuuss  RREEYYNNAAUUDD  ((11886600--11993355))  
Amirauté du port d'Alger
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
56 x 76 cm 1 200 / 1 500 €

442211.. VV..FF..  DDEELLBBOOSS  ((XXXXee ssiièèccllee))
Le port de Syracuse
Aquarelle signée et située en bas à droite.
36 x 43 cm
(Rousseurs) 50 / 100 €

442222.. ÉÉccoollee  MMOODDEERRNNEE ((XXXXee ssiièèccllee))
Canal à Venise, 1916
Huile sur panneau signée et datée en bas à droite.
33 x 23,5 cm 200 / 300 €
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442233.. LLoouuiiss  AABBEELL--TTRRUUCCHHEETT  ((11885577--11991188))
Rencontre à Venise
Huile sur toile signée en bas à gauche.
46 x 55 cm 1 000 / 1 500 €

442244.. ÉÉccoollee  FFrraannççaaiissee  dduu  XXXXee  ssiièèccllee,,  dd''aapprrèèss  VViiccttoorr  CCOOSSTTEE  ((11884444--11992233))
Venise, le Grand Canal
Huile sur toile signée en bas à gauche et annotée ”d'après Victor Coste”
en bas à droite.
35 x 46 cm 300 / 500 €

442255.. ÉÉccoollee  EEssppaaggnnoollee  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Combat naval 
Huile sur toile.
81 x 100 cm 400 / 600 €

442266.. AAllbbeerrtt  BBRREENNEETT  ((11990033--22000055))
Trois-mâts hollandais
Gouache signée en bas à droite.
80 x 116 cm
(Traces d'humidité) 2 000 / 3 000 €

442277.. GGuussttaavvee  AALLAAUUXX  ((11888877--11996655))
Brick entrant à Saint-Malo
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos sur le châssis.
50 x 61 cm 1 500 / 2 000 €

442288.. ÉÉddoouuaarrdd  AADDAAMM  ((11884477--11992299))
Le Carolina, portrait de navire à vapeur
Huile sur toile signée et située Havre en bas à droite.
60 x 92 cm 2 000 / 3 000 €

442299.. EEuuggèènnee  LLEE  MMEETTAAYYEERR  ((XXIIXXee--XXXXee ssiièèccllee))
Bateau vapeur à cheminée jaune
Huile sur toile signée en bas à droite.
51 x 70 cm 400 / 600 €
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443300.. CChhaarrlleess  MMAALLFFRROOYY  ((11886622--11993399))
Les Martigues
Huile sur toile signée et datée 1913 en bas à gauche.
54 x 81 cm
(Dans un cadre en bois stuqué et doré de style Louis XV). 800 / 1 200 €

443311.. EEuuggèènnee  GGAALLIIEENN--LLAALLOOUUEE  ((11885544--11994411))
Bateaux à quai
Huile sur toile signée L. Dupuy en bas à droite.
33 x 41 cm
(Accidents et manques) 150 / 200 €

443322.. CChhaarrlleess  CCLLAAIIRR  ((11886600--11993300))
La Moisson
Huile sur toile signée en bas à droite.
60 x 81 cm 500 / 600 €

443333.. RReennéé  LLIIGGEERROONN  ((11888800--11994466))
Calme du matin ou Les oies en bord de fleuve
Huile sur toile signée en bas à gauche.
46 x 61 cm 200 / 300 €

443344.. ÉÉccoollee  MMOODDEERRNNEE ((XXXXee ssiièèccllee))
La Marchande de fleurs
Huile sur toile signée en bas à droite.
65 x 50 cm 120 / 150 €

443355.. VV..FF..  DDEELLBBOOSS  ((XXXXee ssiièèccllee))
La Marchande d'oranges
Huile sur carton toilé signée en bas à gauche.
40 x 32 cm 80 / 120 €

443366.. CChhaarrlleess--JJoosseepphh  WWAATTEELLEETT  ((11886677--11995544))
Portrait de femme au fauteuil vert, 1942
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
94 x 74 cm
(Petite restauration) 500 / 800 €
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443377.. EE..  TTEELLLL  ppoouurr  FFrriieeddrriicchh  GGOOLLDDSSCCHHEEIIDDEERR  ((11884455--11889977))
La Porteuse d'eau
Grande épreuve en terre cuite patinée, signée sur la terrasse, cachet en
relief au dos, marqué en creux ”Fabriqué en Autriche” et ”Reproduction
réservés” et numérotée 2357 / 715 / 13.
Haut. 66 cm
(Petites usures à la patine) 300 / 500 €

443388.. SSEELLLLEETTTTEE  en marbre blanc veiné, le chapiteau rectangulaire à
enroulements et couronnes de laurier gravé Isabelle CORRENSON et daté
1882 en rouge, reposant sur un fût cannelé à coquille et base
rectangulaire à ressaut.
Fin du XIXe siècle
Haut. 120 cm; Larg. 30 cm; Prof. 30 cm
(Axe de fixation à l'arrière, petits éclats) 200 / 300 €

443399.. PPAAIIRREE  DDEE  GGRRAANNDDSS  CCAANNDDÉÉLLAABBRREESS  à monture en bronze ciselé et doré
rocaille et sept bras de lumière en branchages de fleurs de lys et
anémones, reposant sur un vase balustre en porcelaine chinoise de
Canton, émaillée polychrome et dorée figurant des enfants et un sage
avec son char sur fond vert céladon parsemé de fleurs, papillons, insectes
et d'oiseaux.
Style Louis XV, XIXe siècle
Haut. 90 cm ; Larg. 42 cm
(Petits accidents et manque un binet et aux bronzes, une trompe
manquante sur une anse) 3 000 / 5 000 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél: +33(0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

444400.. GGRRAANNDDEE  CCOOUUPPEE  formée d'un saladier en porcelaine de Canton, Chine,
XIXe siècle à décor émaillée de scènes de palais ou bouquets de fleurs
avec oiseaux dans des réserves sur fond vermiculé vert et or avec
papillons. Monture en bronze doré dont larges anses et col en feuilles
d'acanthe ajourées et piédouche à trois putti retenant une guirlande de
fleurs.
Époque Napoléon III
Haut. 34 cm; Larg. 48 cm 300 / 400 €

444411.. VVeeuuvvee  PP..  SSOORRMMAANNII  &&  FFiillss  àà  PPaarriiss  
TABLE DE MILIEU rectangulaire en acajou et placage d'acajou moucheté
ouvrant à un large tiroir en ceinture, pieds fuselés et cannelés reliés par
une entretoise chantournée et ajourée, riche ornementation de bronzes
dorés à motifs de rinceaux en enroulements, couronnes de lauriers,
pointes d'asperges et filets. Plateau en acajou moucheté. Signé dans le
tiroir. 
À l'imitation des modèles d'Adam WEISWEILER. 
Style Louis XVI, fin du XIXe siècle.
Haut. 73 cm ; Larg. 130 cm ; Prof. 80 cm 2 500 / 3 000 €

444422.. RROOBBEERRTT  FFrrèèrreess  &&  SSUUSSSSEE  FFrrèèrreess,,  PPaarriiss
PAIRE DE GIRANDOLES en marbre griotte sculpté de
forme balustre à huit bras de lumières et à
ornementation de bronzes ciselés à décor de putti assis
dans un entourage d’acanthes mouvementées. Signées.
Vers 1860-1880
Haut. 80 cm 800 / 1 200 €
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444433.. GGRRAANNDD  BBUURREEAAUU  plat toutes faces, en bois de placage à large plateau
rectangulaire à astragales gainé de cuir brun doré aux petits fers et
ouvrant en ceinture à trois tiroirs à poignées mobiles. Pieds galbés à
sabots surmontés de bronzes ciselés à décor des attributs de la littérature.
Style Louis XV, XIXe siècle
Haut. 75 cm ; Larg. 177 cm ; Prof. 94 cm
(Sauts de placage, traces d'humidité, cuir taché et oxydations aux
bronzes) 800 / 1 200 €

444444.. VVIITTRRIINNEE  BBIIBBLLIIOOTTHHÈÈQQUUEE  en bois de placage à deux étagères soutenues
par un casier fermant à deux vantaux à lamelles. Ornementation de
bronzes finement ciselés d'acanthe, coquilles et faisceaux. Montants droits
se terminant par des pieds cambrés. La serrure signée KRIEGER à Paris.
Époque Napoléon III
Haut. 165 cm ; Larg. 85 cm ; Prof. 41 cm 1 000 / 1 200 €

444455.. BBIIBBLLIIOOTTHHÈÈQQUUEE  trois corps en marqueterie ouvrant en façade à trois portes
grillagées, vitrées et feutrées de tissu découvrant casiers et étagères dorés
aux petits fers. Pieds galbés. Ornementation de bronzes dorés.
Style Transition, XIXe siècle
Haut. 174 cm ; Larg. 240 cm ; Prof. 50 cm 400 / 600 €

444466.. ÉÉCCRRIITTOOIIRREE  cubique en acajou et laiton, ouvrant par le couvercle et un
tiroir en partie basse. Deux anses rétractables. Etiquette TAIT n°41
CORNHILL.
Angleterre, XIXe siècle
Haut. 17 cm ; Larg. 30 cm ; Prof. 25 cm 150 / 200 €

444477.. CCAABBIINNEETT  deux corps en placage de bois de rose, la partie haute vitrée sur
trois faces et ouvrant à une porte en façade, la partie basse ouvrant à
deux portes grillagées, pieds cambrés. Ornementation de bronze doré,
dessus de marbre griotte.
Travail Parisien, vers 1880
Haut. 153 cm ; Larg. 76 cm ; Prof. 40 cm 400 / 600 €

444488.. CCAAVVEE  ÀÀ  LLIIQQUUEEUURR  en placage de noyer, à couvercle abattants et volets
latéraux découvrant sur un plateau escamotable un service de 3
carafons et 13 petits verres à pied en cristal gravé et sablé de frises de
grecques.
Fin du XIXe siècle
Haut. 25 cm ; Larg. 33 cm ; Prof. 23 cm
(Manque des pièces, trous de vers) 250 / 300 €

444499.. PPAAIIRREE  DDEE  GGRRAANNDDEESS  AAIIGGUUIIÈÈRREESS  en bronze patiné, la panse à décor
tournant de putti jouant d'après l'Antique. Riche décor de frises de
feuillage et pampres de vigne, l'anse figurant un angelot avec colombe.
Seconde moitié du XIXe siècle
Haut. 57 cm
(Petit trou sur un piédouche) 300 / 500 €

445500.. TTAABBLLEE  CCAABBAARREETT  à deux plateaux en bois marqueté de damiers.
Ornementation de bronzes dorés. Pieds cambrés.
Fin du XIXe siècle
Haut. 84 cm ; Larg. 88 cm ; Prof. 50 cm 200 / 300 €
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445511.. TTAABBLLEE  DDEE  MMIILLIIEEUU  de forme chantournée en bois noirci et médaillon de
filets de laiton, ouvrant à un tiroir en ceinture, pieds cambrés à sabots.
Époque Napoléon III
Haut. 75 cm ; Larg. 141 cm ; Prof. 84 cm
(Manques et petits chocs) 200 / 300 €

445522.. NNÉÉCCEESSSSAAIIRREE  DDEE  BBUURREEAAUU  en cuir brun doré aux petits fers comprenant un
sous-main, un buvard et un serre-lettre.
(État d'usage) 120 / 150 €

445533.. SSEERRRREE--LLEETTTTRREESS  en laiton doré et ciselé à deux compartiments et à décor
de scènes de bal dans une réserve encadrée des attributs de la musique.
Seconde moitié du XIXe siècle
Haut. 19,5 cm ; Larg. 24 cm ; Prof.12 cm 50 / 80 €

445544.. LLUUSSTTRREE  CCOORRBBEEIILLLLEE  à fût balustre et à six bras de lumière en bronze ciselé
et gravé à décor de feuilles d'acanthe mouvementées. Le cul-de-lampe
à décor de billes de verre.
Époque Napoléon III
Haut. 110 cm
(Deux fleurs à refixer) 200 / 300 €

445555.. MMIIRROOIIRR  en bois doré et sculpté à demi-colonnes cannelées à décor
sculpté de branches de lierre grimpant. La partie haute à corniche droite
ornée en son centre d’un blason armorié dans un encadrement de
rinceaux.
170 x 122 cm 200 / 300 €

463455 454
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445566.. PPEENNDDUULLEE  en marbre blanc veiné jaune de forme portique, à six colonnes
soutenant un cadran à chiffres arabes signé Richy à Mont de Marsan ; 
JOINT : PPAAIIRREE  DDEE  FFLLAAMMBBEEAAUUXX
Style Louis XVI, vers 1900
Haut. 45 cm ; Larg. 27 cm ; Prof. 13 cm 150 / 200 €
Expert : Pierre-François DAYOT 06.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

445577.. PPAAIIRREE  DD''AAPPPPLLIIQQUUEESS  en bronze doré ciselé à trois lumières à décor de
feuilles d'acanthe, lauriers, carquois et nœuds rubané.
Style Louis XVI, vers 1880
Haut. 50 cm ; Larg. 30 cm 200 / 300 €

445588.. PPAAIIRREE  DDEE  LLAAMMPPEESS  balustres en porcelaine émaillée à fond vert d'eau
d'une frise de fruits des bois sur fond blanc contourné à l'or. Monture en
bronze ciselé de frises à la grecque et guirlandes de laurier.
XIXe siècle
Haut. 42 cm 80 / 120 €

445599.. PPEENNDDUULLEE  CCAAGGEE  ovale vitrée toutes faces à cadran en laiton doré et ciselé
de motifs architecturaux. Cerclage de brillants synthétiques. Les montants
ornés de demi-colonnettes encadrés de deux guirlandes de fleurettes et
nœuds rubanés.
XXe siècle
Haut. 31 cm ; Larg. 21 cm ; Prof. 18 cm
(Mécanisme non garanti, balancier au mercure, clé de remontage) 

120 / 150 €

446600.. PPEENNDDUULLEE  BBOORRNNEE  en bois doré et sculpté à décor de nœuds rubanés et
feuilles d'acanthes. Le cadran émaillé à chiffres arabes. Pieds boule.
Haut. 23 cm ; Larg. 18 cm ; Prof. 11 cm
(Mécanisme non fonctionnel) 50 / 100 €

446611.. CCHHAANNDDEELLIIEERR  à deux lumières en bronze doré ciselé et à abat-jour en tôle
peinte à hauteur réglable. Le fût cannelé reposant sur une base circulaire
en doucine gravée de motifs de palmettes.
Style Louis XVI, fin du XIXe siècle
Haut. 64 cm
(Percés pour l'électricité) 30 / 50 €

446622.. PPAAIIRREE  DDEE  LLAAMMPPEESS  balustres en porcelaine émaillée à fond bleu et rehauts
or à décor de semis de fleurs dans un médaillon stylisé. Monture en
bronze ciselé de feuilles d'acanthe.
XIXe siècle
Haut. 40 cm 120 / 150 €

446633.. GGRRAANNDD  MMIIRROOIIRR  à cadre baguette en bois doré.
Hors-tout : 150 x100 cm 200 / 300 €
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446644.. TTRRUUMMEEAAUU  à cadre en bois doré et sculpté de coquilles et palmettes orné
en partie haute d'une huile sur toile représentant un chevalier courtisant
une jeune femme. Miroir au mercure.
XIXe siècle
140 x 76 cm
(Petit accident, manques) 300 / 500 €

446655.. IICCÔÔNNEE  dduu  BBaappttêêmmee  dduu  CChhrriisstt
Peinture sur bois (ou métal ?)
Oklad en métal argenté et doré.
Russie, fin du XIXe siècle
30,5 x 26 cm
Dans un cadre en bois teinté et sculpté de feuilles d'acanthe, sous verre.

300 / 500 €
Expert : Maxime CHARRON - Tél : +33(0)1 42 65 53 49 - expert@maxime-charron.com

446666.. IICCÔÔNNEE  ddee  SSaaiinntt  NNiiccoollaass  llee  TThhaauummaattuurrggee
Peinture sur bois (ou métal?)
Oklad en métal argenté et doré
Russie, fin du XIXe siècle
29 x 26 cm
Dans un cadre en bois teinté et sculpté de feuilles d'acanthe, sous verre.

200 / 300 €
Expert : Maxime CHARRON - Tél : +33(0)1 42 65 53 49 - expert@maxime-charron.com

446677.. IICCÔÔNNEE  ddee  llaa  MMèèrree  ddee  DDiieeuu  ddee  TTiikkhhvviinnee
Peinture sur bois
Oklad en métal doré
Russie, XIXe siècle
27 x 22 cm
Dans son kiot en bois noirci et doré, sous verre. 200 / 300 €
Expert : Maxime CHARRON - Tél : +33(0)1 42 65 53 49 - expert@maxime-charron.com

446688.. IICCÔÔNNEE  eett  ssoonn  ookkllaaddee  en argent (84 zolotniks) représentant la Dormition
de la Vierge. L'oklade gravée d'une inscription en cyrillique.
Moscou, 1884.
9 x 11 cm 50 / 100 €

446699.. IICCÔÔNNEE  eett  ssoonn  ookkllaaddee  en argent (84 zolotniks) représentant le Christ
Pantocrator. L’oklade gravée de motifs géométriques stylisés sur le
pourtour et volutes aux écoinçons. La couronne du Christ en relief à décor
ajouré de feuilles d'acanthes stylisées et de frises gravées.
Moscou, 1890-1891
27 x 22 cm 150 / 200 €

447700.. SSUUIITTEE  DDEE  CCIINNQQ  RREECCIIPPIIEENNTTSS  en verre moulé soufflé teinté vert à décor d'un
filet doré à la base et des petites armoiries de l'Empire de Russie sur la panse.
Russie, avant 1917
Haut. 15 cm 120 / 150 €
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447711.. AAuugguussttee--MMaaxxiimmiilliieenn  DDEELLAAFFOONNTTAAIINNEE  ((11881133--11889922))
CANDÉLABRE à deux lumières en bronze patiné représentant un héron
tenant dans ses pattes un serpent et reposant sur une tortue. Base
circulaire en doucine à décor de frise de volutes stylisées traitées à la
façon du damasquinage. Les bobèches à décor de pampres de vigne.
Haut. 20,5 cm ; Larg. 19,5 cm 120 / 150 €

447722.. DD''aapprrèèss  AAnnttooiinnee--LLoouuiiss  BBAARRYYEE  ((11779966--11887755))
Lion assis, le modèle créé vers 1847
Épreuve posthume en bronze à patine vert antique, signée sur la terrasse.
Haut. 18,5 cm ; Larg. 8,5 cm ; Prof. 16 cm 400 / 600 €

447733.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee  
Crocodile surprenant une lionne
Epreuve en bronze à patine brune
Haut. 15 cm ; Larg. 16 cm ; Prof. 11 cm 120 / 180 €

447744.. IIssiiddoorree  BBOONNHHEEUURR  ((11882277--11990011))
Taureau marchant
SCULPTURE.
Épreuve en bronze à patine brune signée sur la terrasse.
Numérotée à l'encre ”165 - 90 - 16” au revers.
Haut. 8,5 cm ; Larg. 12 cm ; Prof. 4,5 cm 500 / 800 €

447755.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee--ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Taureau à la charge
SCULPTURE.
Épreuve en bronze à patine brune.
Long. 29 cm 250 / 300 €

447766.. CChhaarrlleess  PPAAIILLLLEETT  ((11887711--11993377))  
Les deux amis, 1903
SCULPTURE.
Épreuve en plâtre patiné sur socle rectangulaire signé sur le côté et titré
sur un cartouche.
Haut. 45 cm ; Larg. 35 cm ; Prof. 33 cm
(Petits éclats et manques de patine) 500 / 600 €
Oeuvre en rapport : Nevers, Musée de la Faïence Frédéric Blandin, n° NS 23.

447777.. DD''aapprrèèss  CChhrriissttoopphhee  FFRRAATTIINN  ((11880011--11886644))
Étalon à l'arrêt
SCULPTURE.
Épreuve en bronze à patine brune et noir signée sur la terrasse.
Haut. 19 cm ; Larg. 19,5 cm ; Prof. 8 cm 200 / 300 €

447788.. DD''aapprrèèss  AAllffrreedd  JJAACCQQUUEEMMAARRTT  ((11882244--11889966))
Dinde et escargot
Épreuve en bronze à patine brune, signée sur la terrasse, monogrammée
AD sous la terrasse.
Haut. 8 cm 50 / 100 €

447799.. GGÉÉRRAARRDD  ((XXXXee ssiièèccllee))
Coq 
Epreuve en bronze signé pouvant former mascotte de radiateur 
Haut. 12,5 cm 50 / 100 €

448800.. JJeeaann  qquuii  rriitt  JJeeaann  qquuii  pplleeuurree
QUATRE PAIRES D'ÉPREUVES en bronze à patine doré, médaille dont une
allégorie de la cavalerie et infanterie et une allégorie militaire
Haut. 10 et 11 cm
(Base en marbre rouge accidentée) 200 / 300 €
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448811.. AAllbbeerrtt  EErrnneesstt  CCAARRRRIIEERR--BBEELLLLEEUUSSEE  ((11882244--11888877))
La Liseuse 
Le modèle créé en [1871] et primé la même année au Grand Salon de
Bruxelles 
Sculpture chryséléphantine. 
Épreuve en bronze à double patine dorée et verte. Les mains et le visage
en ivoire finement sculpté. Épreuve d’édition ancienne du début du XXe
siècle. Repose d’origine sur une base moulurée en bronze doré. Signée
A. CARRIER-BELLEUSE sur la terrasse en bronze et porte sur la base en
bronze, dans un cartel, l’inscription suivante : Liseuse par CARRIER-
BELLEUSE Gd Prix du Salon. 
Haut. 61 cm
(Oxydations, usures et taches aux patines) 2 500 / 3 000 €
Bibliographie : 
- Pierre Kjellberg - Les bronzes du XIXe siècle - Dictionnaire des sculpteurs - Les Éditions
de l’Amateur, Paris, 2005. Une épreuve identique à notre œuvre reproduite page
203.

- Harold Berman - Bronze Sculptors & Founders 1800-1930, volume II - Éditions Abage
Encyclopedia, Chicago, 1976. Un modèle identique, en bronze sans ivoire, reproduit
sous le n° 1446 à la page 390.   
- Bryan Catley - Art Déco and other Figures - Éditions Antique Collectors’ Club.
England 1978. Une épreuve identique à notre œuvre reproduite page 60.

CIC FR2406400065-K du 31/05/2024.
Expert : Emmanuel EYRAUD - Tel : +33(0)6 07 83 62 43 - eyraud.expert@free.fr

448822.. DD''aapprrèèss  AAuugguussttee  MMOORREEAAUU  ((11883344--11991177))
Cupidon au papillon
SCULPTURE.
Épreuve en régule à patine médaille.
Haut. 61 cm ; Larg. 40 cm ; Prof. 30 cm 150 / 200 €

448833.. DD''aapprrèèss  AAuugguussttee  MMOORREEAAUU  ((11883344--11991177))
La belle Paysanne
SCULPTURE.
Épreuve en terre cuite patinée reposant sur une base moulurée.
Haut. 78 cm ; Larg. 26 cm ; Prof. 26 cm
(Petits manques) 400 / 600 €

448844.. LLoouuiiss  EEddmmoonndd  LLAAFFOORREESSTTEERRIIEE  ((11883377--11889944))
Rêverie
SCULPTURE.
Épreuve en terre cuite, signée sur la terrasse.
Haut. 38 cm ; Larg. 39 cm ; Prof. 25 cm 400 / 600 €

448855.. MMaarrcceell  DDÉÉBBUUTT  ((11886655--11993333))
Le Laboureur
SCULPTURE.
Épreuve en bronze à patine brune, signée sur la terrasse avec signature
Auguste Gouge Fondeur à Paris.
Long. 47 cm
(Usures à la patine)
Sur un socle en marbre vert-de-mer à doucine 800 / 1 000 €

448866.. VViiccttoorr  LLééooppoolldd  BBRRUUYYNNEEEELL  ((11885599--??))
Élégante en buste
SCULPTURE.
Épreuve en bronze à patine brune, signée au dos, numérotée, sur socle
en marbre rouge.
Haut. 28,5 cm 150 / 200 €
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448877.. ÉÉccoollee  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Le repos du troupeau
Huile sur panneau d'acajou signée J. Gilbert et datée (18)41 (?) en bas à
droite.
34 x 47 cm 500 / 600 €

448888.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Ermite en tentation
Huile sur panneau
30 x 23 cm 200 / 300 €

448899.. FFrraannss  MMOOOORRMMAANNSS  ((11883322--11888844//9933))
L'attente des musiciens, 1878
Huile sur panneau signée et datée en bas à droite.
14,7 x 32,5 cm 400 / 600 €

449900.. PPiieerrrree  NNUUMMAA  BBAASSSSAAGGEETT  ddiitt  NNUUMMAA  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Le retour du gradé 
Aquarelle et rehauts de gouache blanche sur traits de crayon signée en
bas à droite.
45 x 30 cm 150 / 200 €

449911.. PPiieerrrree  NNUUMMAA  BBAASSSSAAGGEETT  ddiitt NNUUMMAA  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
L'adultère
Aquarelle et rehauts de gouache blanche sur traits de crayon signée en
bas à droite.
45 x 30 cm 150 / 200 €

449922.. ÉÉccoollee  ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Le repos des chasseurs
Huile sur panneau signée en bas à droite H. A. Klez.
14 x 21 cm 100 / 200 €

449933.. KKaarrll  RREEIILLLLEE  ((11888866--11997755))
Le débuché du cerf, 1899
Aquarelle et encre signée et datée en bas à droite, papier contrecollé sur
carton.
24 x 31,5 cm
(Importantes rousseurs) 300 / 500 €
Provenance : Collection Alfred BOULANT (1855-1927), propriétaire des hôtels et
casinos de Biarritz, par descendance.

449944.. PPiieettrroo  BBAALLDDAANNCCOOLLII  ((11883344--11990011))
Le soldat à la lanterne - Joueuse, 1892
Deux aquarelles signées et datées en bas à droite.
35 x 24 - 31 x 20 cm 300 / 500 €
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449955.. AAttttrriibbuuéé  àà  AAllffrreedd  AArrtthhuurr  BBRRUUNNEELL  DDEE  NNEEUUVVIILLLLEE  ((11885522--11994411))
Chatons et pelote de laine
Huile sur panneau portant une signature en bas à gauche.
19 x 27 cm 300 / 500 €

449966.. FFeeddeerriiccoo  JJIIMMÉÉNNEEZZ  YY  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ  ((11884411--11993311))
Poule et son poussin
Huile sur panneau signée en bas à droite.
22,5 x 15 cm 150 / 200 €

449977.. AAnnddrréé  ÉÉmmiillee  LLAARRCCHHEERR  ((aaccttiiff  vveerrss  11887799--11889966))
Pêcheuse à Etretat, 1887
Huile sur panneau signée, datée et située en bas à droite.
40 x 29 cm
(Sous verre, accidents au cadre) 300 / 500 €

449988.. ÉÉmmiillee  BBOOIIVVIINN  ((11884466--11992200))
La Jetée à Trouville-sur-Mer
Huile sur toile signée et située en bas à gauche.
46 x 33 cm
(Rentoilée) 600 / 800 €

449999.. GGaassppaarrdd  GGOOBBAAUUTT  ((11881144--11888822))
Port animé
Aquarelle signée en bas à droite.
12,5 x 17,5 cm 200 / 300 €

550000.. PPaauull  BBLLOONNDDEEAAUU  ((ffiinn  XXIIXXee--ddéébbuutt  XXXXee ssiièèccllee))
Lavandières à la Basse-cour
Aquarelle signée et située Paris en bas à droite.
42 x 29 cm 300 / 400 €

550011.. GGiiuusseeppppee  TTIIVVOOLLII  ((11884455--11992255))
La jeune Peintre à son chevalet
Aquarelle signée en bas à gauche.
25 x 17 cm
(Sous verre) 400 / 600 €

550022.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Portrait de Rose Blondel de La Rougerie
Huile sur toile non signée.
87 x 70 cm 200 / 300 €
La famille Blondel de La Rougerie est installée en Martinique depuis le XVIIIe siècle.

550033.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Portrait de Hussard
Huile sur toile non signée.
21,5 x 16 cm 200 / 300 €

550044.. DD’’aapprrèèss  EEnnrriiqquuee  MMEELLIIDDAA  YY  AALLIINNAARRII  ((11883388--11889922))
Se aguó la fiesta ou Le Trouble-fête
Huile sur toile.
45,5 x 65 cm
(Trace de signature au dos) 400 / 600 €
L'original conservé à la Casa del Buen Retiro à Madrid

550055.. ÉÉccoollee  EESSPPAAGGNNOOLLEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
AAttttrriibbuuéé  àà    EEuuggeenniioo  LLUUCCAASS  VVEELLÁÁZZQQUUEEZZ  ((11881177--11887700))
Corrida dans un village
Huile sur carton fort.
25,5 x 37 cm 300 / 500 €
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550066.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Nouvelles formes des 36 fantômes - Kobayakawa débattant avec les
Tengu sur le Mont Hiko, vers 1889-1892
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 200 / 300 €

550077.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Le Seppuku d'Akashi Gidayû, vers 1880-1890
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 120 / 150 €

550088.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Songoku et le lapin de Jade, 1889
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 300 / 500 €

550099.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Kurozuka ou Lune de la maison solitaire, 1890
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 120 / 150 €

551100.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Un aperçu de la lune : Kaoyo, 1886
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm
(Traces d'humidité) 300 / 500 €

551111.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Lune de Joganden : Minamoto no Tsunemoto,
1888
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 120 / 150 €

551122.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Lune sur le temple d'Horin : Yokobue, 1890
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 120 / 150 €

551133.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - La lune à marée haute, 1886
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 120 / 150 €

551144.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Lady Gosechi, 1887
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 120 / 150 €

551155.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les courageux guerriers de Yoshitoshi - Hojo Takatoki chassant un groupe
de Tengu, 1882
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm 120 / 150 €

551166.. TTaaiissoo  YYOOSSHHIITTOOSSHHII  ((11883399--11889922))
Les cent aspects de la lune - Rafraichissement à Shijo, 1885
Xylographie. 
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm
(Petite déchirure en bas à droite) 120 / 150 €

551177.. AAddaacchhii  GGIINNKKOO  ((11885533--11990088))
L'Empereur Yuryaku terrassant un sanglier sur le Mont Katuragi
Xylographie.
Épreuve signée et timbrée.
25 x 36 cm 50 / 80 €

551188.. MMiiyyaaggaawwaa  SSHHUUNNTTEEII  ((11887733--11991144))
Élégante au bord de la mare
Xylographie.
Signée et timbrée.
3 5x 23,5 cm 50 / 80 €

551199.. TTooyyoohhaarraa  CCHHIIKKAANNOOBBUU  ((11883388--11991122))
Azuma - Koto, 1897
Xylographie.
Estampe signée et timbrée.
37 x 25 cm 50 / 80 €

552200.. TTooyyoohhaarraa  CCHHIIKKAANNOOBBUU  ((11883388--11991122))
Balle au rebond, 1896
Xylographie.
Estampe signée et timbrée.
37 x 25 cm 50 / 80 €

552211.. TTooyyoohhaarraa  CCHHIIKKAANNOOBBUU  ((11883388--11991122))
Fleurs d'Automne, 1896
Xylographie.
Estampe signée et timbrée.
37 x 25 cm 50 / 80 €

552222.. GGeekkkkoo  OOGGAATTAA  ((11885599--11992200))
Les mœurs et coutumes des Dames - Le tressage des nattes, 1892
Xylographie.
Porte le timbre et la signature de l'artiste.
36 x 25,5 cm
(Oxydation) 50 / 80 €

552233.. GGeekkkkoo  OOGGAATTAA  ((11885599--11992200))
Les mœurs et coutumes des Dames - La visite de Koi et Wisteria au
Snactuaire de Kameido, 1891
Xylographie.
Signée et timbrée.
36 x 25 cm 80 / 120 €
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552244.. GGeekkkkoo  OOGGAATTAA  ((11885599--11992200))
Les moeurs et coutumes des Dames - Iris en fleurs à Horigiri, 1891
Xylographie.
Signée et timbrée.
36 x 25 cm 80 / 120 €

552255.. GGeekkkkoo  OOGGAATTAA  ((11885599--11992200))
Le sculpteur Hidari Jingoro contemple son modèle prendre vie
Xylographie.
Signée et timbrée.
36 x 25 cm 50 / 80 €

552266.. GGeekkkkoo  OOGGAATTAA  ((11885599--11992200))
Le vendeur de fleurs, 1896
Xylographie.
Signée et timbrée.
36 x 25 cm 50 / 80 €

552277.. GGeekkkkoo  OOGGAATTAA  ((11885599--11992200))
La leçon de musique
Xylographie.
Signée et timbrée.
36 x 25 cm 50 / 80 €

552288.. GGeekkkkoo  OOGGAATTAA  ((11885599--11992200))
Jeux d'été
Xylographie.
Signée et timbrée.
36 x 25 cm 50 / 80 €

552299.. UUttaaggaawwaa  KKUUNNIISSAADDAA  IIIIII  ((11778866--11886655))
L'Histoire de Genji en 54 chapitres (vers 1897)
La Dame de la lune brumeuse
Scène d'intérieur
Deux xylographies. Épreuves posthumes signées et timbrées.
25 x 36 cm 80 / 120 €

553300.. UUttaaggaawwaa  KKUUNNIISSAADDAA  IIIIII  ((11778866--11886655))
Nakamura Utaemon IV jouant Iwaki Saburo, seigneur d'Hirotsuna,
vers 1830-1842
Xylographie.
Signée, titrée et timbrée.
36 x 25 cm 50 / 80 €

553311.. TTooyyaahhaarraa  CCHHIIKKAANNOOBBUU  ((11883388--11991122))
Acteur du Kabuki (Scène de Théâtre, 1897 1/3)
Xylographie.
37 x 25 cm 10 / 20 €

553322.. TTooyyaahhaarraa  CCHHIIKKAANNOOBBUU  ((11883388--11991122))
ENSEMBLE DE 7 XYLOGRAPHIES à sujets glorifiant le Japon et ses mœurs.
38 x 25,5 cm 50 / 80 €
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553333.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Pommes et prunes
Huile sur toile signée en bas à gauche Jeanne PEPIER (?).
38 x 47 cm 200 / 300 €

553344.. LLEEBBRRUUNN  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Nature morte aux poires et grappes de raisins
Huile sur toile signée en bas à droite.
30 x 46 cm
(Rentoilée) 300 / 400 €

553355.. TThhééooddoorree  RROOUUSSSSEEAAUU  ((11881122--11886677))
Promeneurs dans une clairière
Encre sur papier vergé.
Porte le timbre de l'artiste en bas à gauche.
12 x 16 cm 2 000 / 3 000 €
Provenance :
- Ancienne Collection Moïse Levy de Benzion (Étiquette manuscrite au dos sur le
montage et annoté sur le montage n° 943, 14 mars 1947).

- Collection / Spero Allan / Marie and George Allan (Etiquette imprimée au dos sur
le montage).

- Collection particulière, Saint-Jean-de-Luz.
Nous remercions Monsieur Michel Schulman d'avoir confirmé oralement
l'authenticité de l'œuvre.

553377.. AAttttrriibbuuéé  àà  JJeeaann--BBaappttiissttee  CCAARRPPEEAAUUXX  ((11882277--11887755))
Léda et le cygne
Étude, huile sur panneau
16 x 24,5 cm 800 / 1 200 €
Expert : René MILLET - Tel : +33 0)1 44 51 05 90 - expert@rmillet.net

553388.. LL..  LLEEBBRRUUNN  ((ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee))
Chemin dans la forêt
Huile sur toile signée en bas à droite.
46 x 55 cm
(Entoilée) 200 / 300 €

553399.. FFrraannss  DDEE  BBEEUULL  ((11884499--11991199))
Troupeau dans une forêt d'automne
Huile sur toile signée en bas à droite.
63 x 88 cm
Dans un important cadre en bois stuqué et doré. 1 000 / 1 500 €

554400.. ÉÉttiieennnnee  MMaaxxiimmee  VVAALLLLÉÉEE  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Orage sur la campagne
Huile sur panneau d'acajou signée en bas à droite.
27 x 40 cm 200 / 300 €

554411.. ÉÉccoollee  MMOODDEERRNNEE ((XXXXee ssiièèccllee))
Étang dans la Lande
Huile sur panneau non signée.
23 x 35 cm 120 / 150 €
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554422.. PPiieerrrree--EEmmmmaannuueell  DDAAMMOOYYEE  ((11884477--11991166))
Peintre devant la mer sur les rochers
Huile sur panneau d'acajou signée en bas à droite. 
32 x 59,5 cm 200 / 300 €
Elève de Camille Corot, Charles-François Daubigny ou encore Léon Bonnat,
Emmanuel Damoye est un pur produit de l'École de Barbizon. Peintre ”de nature”, il
s'oppose à la peinture de chevalet et voyage pour peindre ses paysages sur le vif.
Un portrait de l'artiste par Alfred Roll, conservé au Musée d'Orsay, le représente
d'ailleurs chapeau dans la main droite et valise de peintre sur l'épaule. Notre tableau
représente un personnage au chapeau assis sur des rochers, probablement en
train de peindre sur le vif. Un autoportrait inédit ?

554433.. PPiieerrrree--EEmmmmaannuueell  DDAAMMOOYYEE  ((11884477--11991166))
Promeneurs devant les vagues
Huile sur panneau d'acajou, signée en bas à droite. 
32,5 x 58 cm
(Rayures) 200 / 300 €

554444.. PPiieerrrree--EEmmmmaannuueell  DDAAMMOOYYEE  ((11884477--11991166))
Le sous-bois, 1904
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
71 x 48 cm
(Accident en partie supérieure) 200 / 300 €

554455.. PPaauull  SSEEBBIILLLLEEAAUU  ((11884477--11990077))
Promeneur dans la forêt
Huile sur toile signée en bas à droite.
46 x 38 cm 200 / 300 €

554466.. PPaauull  SSEEBBIILLLLEEAAUU  ((11884477--11990077))
Paysage de la Brède, 1905
Huile sur panneau signée, datée et située en bas à gauche.
35 x 26,5 cm 80 / 120 €

554477.. RRaaoouull  BBRRUUNN  ((11884488--11889999))
Bateau à vapeur en bord de mer
Huile sur toile signée en bas à droite.
35 x 55 cm 400 / 600 €

554488.. RRaaoouull  BBRRUUNN  ((11884488--11889999))
Vaches près d'un étang
Huile sur toile signée en bas à droite.
40 x 55 cm 300 / 500 €
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554499.. EEuuggèènnee  MMAARRIIOOTTOONN  ((11885544--11993333))
Le Vainqueur
Grande épreuve en bronze à patine médaille, titrée sur la base avec
plaquette en bronze ”Bentejac allée de Tourny à Bordeaux”.
Haut. 95 cm
(Deux éléments des lauriers cassés à refixer) 500 / 1 000 €

555500.. AA..  GGAALLLLII  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Saint Jean-Baptiste endormi
Sculpture en marbre blanc signée sur le côté.
Haut. 36 cm; Larg. 60 cm ; Prof. 40 cm 3 000 / 4 000 €
Antonio Galli (1811-1862) était un sculpteur milanais du XIXe siècle. Il a été l’élève de
Berthel THORDVALSEN (1770-1844), grand nom de la sculpture danoise. Cette
hypothèse d’attribution a été effectuée par le passé où une sculpture similaire a
été présentée en vente, à Londres, sous la paternité d’Antonio Galli.

555511.. CCaarrlloo  PPIITTTTAALLUUGGAA  ((11888800--11997700))
Nymphe au ruisseau ou La Source
Sculpture en marbre blanc de Carrare, signée.
Haut. 90 cm 3 000 / 4 000 €

555522.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ffiinn  XXIIXXee--ddéébbuutt  XXXXee ssiièèccllee
L'Officier de cavalerie
Épreuve en bronze à patine brune, signée sur la terrasse E. Lefebvre.
Haut. 28 cm 150 / 200 €

555533.. TTAAPPIISS  noué main en laine, à décor de médaillons octogonaux sur fond
jaune, et large bordure à sept registres et bandes aux extrémités.
Boukhara, XXe siècle
255 x 186 cm €
(Petites usures) 100 / 200 €

555544.. TTAAPPIISS  en laine polychrome à décor d'animaux dans des réserves à fond
rouge.
Pakistan, XXe siècle
272 x 187 cm 200 / 300 €

555555.. TTAAPPIISS  rectangulaire en laine polychrome à décor de semis de fleurs sur
fond bleu et galerie à sept registres.
Caucase, XXe siècle
340 x 215 cm 150 / 200 €

555566.. TTAAPPIISS  en laine polychrome rouge à décor de vingt-et-un médaillons
géométrisés bleus et blancs.
Caucase, XIXe siècle 200 / 300 €

555577.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Portrait de Pierre-Paul Rubens
Mine de plomb sur papier vergé signée, titrée et annotée en partie basse.
25,5 x 19 cm 120 / 150 €
Copie d'après un original anonyme conservé au Musée Albertina de Vienne
(Annotation en bas à droite).

555588 ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE,,  vveerrss  11881155--11883300
SUITE DE ONZE DESSINS ET ÉTUDES dont certaines annotées et datées
représentant notamment la Bretagne, Paris et ses alentours ou des croquis
d'après Albrecht DÜRER.
Montés ensemble dans un cadre.
Dim. Hors-tout : 70 x 73 cm 500 / 600 €
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555599.. AAttttrriibbuuéé  àà  CCoorrnneelliiss  CChhrriissttiiaaaann  DDOOMMMMEELLSSHHUUIIZZEENN  ((11884422--11992288))
Utrecht, barque sur l'Oudergracht
Aquarelle et encre.
35 x 26,5 cm
Dans un cadre en bois stuqué et doré rocaille. 150 / 200 €

556600.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Amiens, déchargement des marchandises rue Saint-Leu
Aquarelle non signée.
16 x 23 cm 80 / 120 €

556611.. TTRROOIISS  MMÉÉDDAAIILLLLOONNSS  en papier gaufré doré comprenant Napoléon Ier et
Joséphine dans des petits cadres en bronze à frises de palmettes et
entrelacs (diam. 9 cm), et La Duchesse d'Angoulême fille de Louis XVI
(dans un couvercle de boîte - 7 cm).
XIXe siècle 50 / 100 €

556622.. BBUUSSTTEE  AANNTTIIQQUUEE  en plâtre patiné sur socle bois.
XXe siècle
Haut. 28 cm 80 / 120 €

556633.. EEXX--VVOOTTOO  oouu  AAMMUULLEETTTTEE  en argent pouvant former pendentif à forme de
phallus ailé. 
Style Antique
Long. 20 mm 80 / 120 €

556644.. PPEETTIITTEE  GGOOUURRDDEE lenticulaire figurant sur sa panse un décor de rosette à
ombilic centrale. Elle est munie de deux anses coudées percées. 
Terre cuite. 
Egypte, époque romaine circa IIe siècle
Haut. 8 cm 80 / 120 €
Provenance : Collection privée constituée entre les années 70 à 80.
Expert : Marie-Margaux COHEN - 06 84 53 82 03 - mariemargauxcohen@gmail.com

556655.. FFRRAAGGMMEENNTT  DDEE  BBRRIIQQUUEE  orné d'un cartouche fragmentaire en hiéroglyphes
figurant le début de formule «  Fils de… » 
Pierre calcaire.
Egypte, Basse époque ( 664-332 avant JC) 
Haut. 10 cm ; Larg. 8 cm ; Prof. 6 cm 300 / 500 €
Provenance: Collection privée constituée entre les années 1970 à 1980. 
Expert : Marie-Margaux COHEN - 06 84 53 82 03 - mariemargauxcohen@gmail.com

556666.. BBUUSSTTEE  figurant la déesse Isis. Elle est coiffée de la perruque tripartite
surmontée d’une couronne bordée d’uraei. Elle porte la main à son sein,
pour activer la lactation.
Pierre grise.
Égypte, Basse Époque ( 664-332 avant JC) 
Haut. 6,5 cm 
JOINT : une TÊTE d’Osiris dans le goût de l’Antique en pierre. 200 / 400 €
Provenance: Collection privée constituée entre les années 1970 à 1980. 
Expert : Marie-Margaux COHEN - 06 84 53 82 03 - mariemargauxcohen@gmail.com

556677.. QQUUAATTRREE  PPEERRLLEESS  de forme annulaire. Faïence et terre cuite. 
Cassée en deux parties. 
Égypte, Ancien Empire (2700-2200 avant JC) et époque Romaine
(IIe siècle) 
Diam. 2,5 cm max. pour les perles  
JOINT : uunnee  ttêêttee  dd’’HHaarrppooccrraattee coiffé du pschent et une perle en bois.

40 / 60 €
Provenance: Collection privée constituée entre les années 1970 à 1980. 
Expert : Marie-Margaux COHEN - 06 84 53 82 03 - mariemargauxcohen@gmail.com

556688.. MMAAWWEE  àà  LLoonnddrreess,,  vveerrss  11882200--11884400..
OBÉLISQUE en marbre noir, finement sculpté sur une face en fin relief de
hiéroglyphes à la manière de l'Egypte antique. Base carrée en gradin.
Etiquette sous la base ”Myneralogist, 149 strand / MAWE / Importer of
Diamonds & Precious Stones (...) the finest variety in Europe (...)”
Angleterre, style Retour d'Egypte, première moitié du XIXe siècle
Haut. 30,5 cm
(Petites égrenures) 250 / 300 €
John MAWE (1724-1829) est un célèbre explorateur et minéralogiste anglais, né à
Derby. Engagé comme marin dans sa jeunesse, il s'intéresse rapidement à la
minéralogie et s'associe à Richard Brown (1736–1816) et épouse sa fille Sarah. Il
entreprend divers voyages d'exploration notamment au Brésil où il est en mission
pour le roi du Portugal. Il publie plusieurs ouvrages sur la minéralogie dans les
années 1810. Une boutique principalement gérée par son épouse Sarah (1767-1846)
est ouverte à Londres. « Elle est devenue une évaluatrice, une acheteuse et une
identificatrice de minéraux hautement compétente à part entière.». Quelques
étiquettes de vente portent les deux noms Brown et Mawe. L'entreprise de Londres
est reprise par James Tennant qui conserva la collection de Mawe jusqu'à sa vente
en 1846.
Oeuvre en rapport : Une paire de grands obélisques en marbre noir acquises par
le roi d'Angleterre Guillaume IV en 1832 et conservée au Royal Collection Trust. (RCIN
53481)
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556699.. GGRRAANNDD  BBRRÛÛLLEE--EENNCCEENNSS  oouu  EENNCCEENNSSOOIIRR
sur pied colonne en laiton à riche décor
ajouré, incrusté de cuivre et argent, de
motifs géométriques ou feuillagés, et
calligraphie en arabe dans des
réserves. Coupe de forme boule, fût
cylindrique et base circulaire en
doucine.
Travail dit ”Cairoware”, Égypte ou Syrie,
début du XXe siècle
Haut. 113 cm
(Monté en lampe) 300 / 500 €
Expert : Camille CELIER - Tel : +33(0)6.75.03.11.66
- camille.celier@gmail.com

557700.. CCoommppiillaattiioonn  ddee  tteexxtteess  ppooééttiiqquueess  ddee  HHââffeezz,,  IIrraann,,  
ddaattéé  996699  HH  //  11556622..
MANUSCRIT sur papier de 12 lignes de texte par page en persan nast’aliq
à l’encre noire, le texte réparti sur deux colonnes, des distiques contenus
dans des cartouches. Frontispice en double-page enluminé à l’or et en
polychromie, le texte inscrit en réserve sur fond d’or agrémenté d’un semis
de fleurettes, sous un sarlowh à décor de lambrequin fleuronné garni de
nuages tchi dorés sur fond bleu. En fin de manuscrit, colophon triangulaire
suivi d’un cartouche oblong donnant la date de Dhu Hijja 969 H / août
1562. 
Reliure à rabat en maroquin brun à décor estampé d’une mandorle
polylobée garnie de rinceaux et d’une frise tressée en bordure, les décors
rehaussés d’or. 
Sur la page de garde, ex-libris Daniel Wapler. 
Le texte est composé principalement des Ghazaliat et compte
également des vers des Robayat en fin d’ouvrage.
Dim. reliure : 19 x 13 cm 
Grande mouillure en partie supérieure des pages, taches, accidents,
petites déchirures et pliures, inscriptions rajoutées postérieurement dans
les marges et sur les pages de garde, plusieurs textes se détachant de
leur réglure dont un complètement, première page du frontispice
contrecollée, quelques livrets se détachant de la reliure, restaurations,
reliure usée et présentant des trous de ver, son rabat manquant et son
dos restauré. 600 / 800 €
Hâfez-e Shîrâzi (1325-1389/90) peut être considéré comme l’un des plus grands
poètes persans. Il est particulièrement connu pour ses ghazals et leurs thèmes en lien
avec le soufisme qu’il pratiquait. Tout son œuvre poétique est contenu dans le Divân.
Expert : Camille CELIER - Tel : +33(0)6.75.03.11.66 - camille.celier@gmail.com

557711.. PPAAIIRREE  DD''ÉÉTTRRIIEERRSS  DD''AAPPPPAARRAATT  en bois sculpté gainé de fer forgé et à décor
en applique de plaquettes en argent (925) ornées de coquilles Saint-
Jacques et surmontées d'un disque à cercles concentriques. Le dessus
recouvert d'ornements de cuir gaufré à motifs de fleurettes et croisillons.
Espagne, fin du XIXe siècle
Haut. 20 cm ; Poids brut : 1522 g 50 / 100 €
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557722.. PPEENNDDUULLEE  bboorrnnee  en bronze à deux patines, représentant un Grec à
l'Antique drapé assis sur le cadran en forme de bouclier et flanqué de son
glaive, sur une base rectangulaire à décor de casques ornés de chouette
sur une lance et reposant sur des pieds antérieurs en forme de chouette
avec enroulement symbole d'Athéna. Mouvement à balancier à fil,
monogrammé TN.
Époque Empire
Haut. 54 cm; Larg. 37,5 cm; Prof. 16 cm 800 / 1 000 €

557733.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier renversé en merisier, consoles d'accotoir en
crosse, pieds antérieurs en jarret, postérieurs sabre.
Époque Louis-Philippe 100 / 200 €

557744.. MMIIRROOIIRR  DDEE  TTAABBLLEE  en psychée de forme carrée, en acajou et placage
d'acajou, ouvrant à un tiroir, montants en colonnes baguées de bronzes
dorées et surmontées de pots couverts.
Époque Restauration
Haut. 47 cm; Larg. 44,5 cm; Prof. 31 cm
(Miroir au mercure oxydé) 100 / 200 €

557755.. GGUUÉÉRRIIDDOONN  en acajou et placage d'acajou, à fût balustre cerclé de
bronzes sur base en étoile à six branches sur roulettes, plateau en marbre
blanc veiné vert.
Début du XIXe siècle
Haut. 74 cm; diam. 65 cm 80 / 120 €

557766.. DD''aapprrèèss  MMiicchheell  CCllaauuddee  ddiitt CCLLOODDIIOONN  ((11773388--11881144))
Satyresse au raisin et Satyresse au tambourin
DEUX MEDAILLONS formant pendants.
Épreuves en terre cuite signées.
Diam. 29 cm 300 / 400 €
Oeuvres en rapport : Paris, Louvre, RF 2760.

557777.. RReennéé  RROODD  ((XXIIXX--XXXXee ssiièèccllee))
SCULPTURE en terre cuite dans le goût du XVIIIe représentant un enfant
jouant avec une grappe de raisin.
Signée Roll à l'arrière.
Haut. 34 cm ; Larg. 35 cm
(Manque) 100 / 120 €

557788.. CChhaarrlleess  GGaabbrriieell  SSaauuvvaaggee  LLEEMMIIRREE  ((11774411--11882277))
Cupidon réparant son arc
SCULPTURE.
épreuve en bronze à patine noire et or signée à l'arrière sur la terrasse.
Haut. 35 cm ; Larg.  25 cm ; Prof. 15 cm 400 / 600 €

557799.. BBAARROOMMÈÈTTRREE--TTHHEERRMMOOMMÈÈTTRREE  en bois sculpté ajouré et doré à bordure de
feuilles d'eau en relief, feuilles d'acanthe en cul de lampe et surmonté
d'un vase fleuri, le cadran du baromètre en bois peint postérieur signé
Gobin Père & Fils à Paris - Exposition 1835. 
XVIIIe siècle
Haut. 105 cm
(Petits éclats et manques, mécanisme incomplet) 300 / 400 €
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558800.. SSUUIITTEE  DDEE  CCIINNQQ  FFAAUUTTEEUUIILLSS  EETT  UUNNEE  BBEERRGGÈÈRREE  à dossier plat en médaillon, en
bois mouluré et doré, assise à ressaut reposant sur quatre pieds fuselés,
cannelés et rudentés.
Époque Louis XVI.
Garniture de tapisserie d'Aubusson à décor de bouquets de fleurs de la
fin du XIXe siècle.
Fauteuil : Haut. 90,5 cm; Larg. 59 cm
Bergère : Haut. 96 cm; Larg. 65 cm
(Dorures postérieures probablement réalisées au XIXe siècle, petits éclats,
restaurations) 2 000 / 3 000 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tel : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

558811.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier médaillon en cabriolet en hêtre mouluré,
reposant sur quatre pieds fuselés, cannelés et rudentés.
Époque Louis XVI. 
Garniture de satin à rayures noires et beiges. 
Haut. 84 cm ; Larg. 55 cm 
(Fentes, éclat sur un dé de raccordement et petites restaurations,
quelques usures à la garniture, ceinture sanglée et non examinée ; peint
à l’origine) 250 / 350 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tel : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

558822.. PPAAIIRREE  DDEE  FFLLAAMMBBEEAAUUXX  en bronze doré à fût balustre et godrons torse
reposant sur une base chantournée.
Style Louis XVI, XIXe siècle
Haut. 27 cm 50 / 100 €

558833.. BBUURREEAAUU  DDEE  PPEENNTTEE  en bois de placage à décor marqueté sur l'abattant
d'une rose des vents et ouvrant à trois tiroirs sur deux rangs. L'abattant
découvre casier et quatre tiroirs et un tiroir. Pieds fuselés.
XIXe siècle
Haut. 102 cm ; Larg. 94 cm ; Prof. 55 cm
(Un pied accidenté) 150 / 200 €

558844.. TTAABBLLEE  RROONNDDEE  à volets en acajou et placage d'acajou, pieds fuselés à
sabot en bronze.
Diam. 98 cm; Haut. 78 cm 50 / 100 €

558855.. TTRRUUMMEEAAUU  en bois mouluré et relaqué blanc à montants en pilastres
cannelés, fronton en chapeau
de gendarme, orné d’un miroir au mercure en partie basse et toile peinte
d’une scène galante (Accidents)
en partie haute.
Style Louis XVI, XIXe siècle
218 x 134 cm 200 / 250 €
Provenance : Général Alexis L'HOTTE (1825-1904), son hôtel particulier à Lunéville, par
descendance.

558866.. PPAAIIRREE  DDEE  CCAASSSSOOLLEETTTTEESS  en marbre blanc et bronze doré.
Style Louis XVI, XIXe siècle
Haut. 21,5 cm 150 / 200 €
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558877.. CCoorrnneelliiss  DDUUSSAARRTT  ((11666655--11770044))  
La Fête de village. 1685.
Eau-forte.
Épreuve postérieure sur papier vergé. Belle épreuve.
27 x 34 cm (à vue) - 342 x 266 mm (cuvette)
(Cadre) 200 / 300 €

558888.. ÉÉccoollee  HHOOLLLLAANNDDAAIISSEE vveerrss  11666600,,  eennttoouurraaggee  ddee  JJaann  VVIICCTTOORRSS  ((11661199--11667766//11667777))
La Charité romaine ou Péro sauvant Cimon de la famine
Huile sur panneau renforcé
26 x 27 cm
(Rayures et fente) 1 200 / 1 500 €
Expert : René MILLET - 01 44 51 05 90 - expert@rmillet.net

558899.. ÉÉccoollee  HHOOLLLLAANNDDAAIISSEE ddaannss  llee  ggooûûtt  dduu  XXVVIIIIee  ssiièèccllee
Scène de Taverne avec fumeur et platerie
Huile sur toile.
75,5 x 97 cm
(Rentoilée, restauration) 300 / 400 €

559900.. AAttttrriibbuuéé  àà  GGeerrrriittsszz  VVAANN  BBRREEKKEELLEENNKKAAMM  ((11662222--11666699))
Le marchand d'œufs 
Huile sur panneau.
18,5 x 16 cm 
Dans un joli cadre en bois sculpté et doré de frises de feuillages,
XVIIIe siècle (Petits accidents) 700 / 800 €

559911.. SSuuiivveeuurr  ddee  MMaatttthhiieeuu  VVAANN  HHEELLMMOONNTT  ((11662233--11667799))
Scène de taverne
Toile.
43 x 57,5 cm
(Rentoilée, restauration) 2 000 / 3 000 €

559922.. ÉÉccoollee  FFLLAAMMAANNDDEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXVVIIIIee--ddéébbuutt  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Le Trésor des Brigands
Huile sur panneau non parqueté.
37 x 63,5 cm 800 / 1 200 €

559933.. ÉÉccoollee  FFLLAAMMAANNDDEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee,,  
SSuuiivveeuurr  ddee  NNiiccoollaaeess  BBEERRGGHHEEMM  ((11662200--11668833))
Le Troupeau
Huile sur toile avec inscriptions sur le châssis.
46 x 57 cm
(Entoilé) 500 / 600 €

559944.. FFrraannss  SSWWAAGGEERRSS  ((11775566--11883366))  
Troupeaux sur les canaux hollandais 
Huile sur toile signée en bas à gauche.
37 x 64 cm 500 / 600 €
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559955.. AAttttrriibbuuéé  àà  JJoohhaannnneess  HHIILLVVEERRDDIINNKK  ((11881133--11990022))
Marine
Huile sur panneau.
24 x 31 cm 400 / 500 €

559966.. KKUUSSNNEERR  ((XXIIXXee  ssiièèccllee))
Bateaux devant le port
Bateaux devant le moulin
Deux huiles sur panneaux signées, l’une en bas à droite, l’autre en bas à
gauche.
15 x 20 cm environ 250 / 300 €

559977.. ÉÉccoollee  pprroobbaabblleemmeenntt  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXVVIIIIee ssiièèccllee
Loth et ses filles
Huile sur toile.
53,5 x 84 cm
(Rentoilée, restaurations et accidents) 300 / 500 €

559988.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
La Sainte Trinité, la Vierge et les Apôtres
Huile sur toile.
117 x 82 cm
(Rentoilée) 700 / 1 000 €

559999.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE  vveerrss  11770000,,  ssuuiivveeuurr  dd''AAnnttoonniioo  ZZAANNCCHHII  ((11663311--11772222))
Portrait du Pape Innocent XII 
Huile sur toile entoilée et portant l'inscription au dos H949 en noir et en
rouge ”Antonio PIGNATELLI Papa Inocencio XII, 1691”. 
75 x 61 cm 
(Restaurations) 1 500 / 2 000 €
Expert : René MILLET - Tel : +33(0)1 44 51 05 90 - expert@rmillet.net

660000.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee  
Cavaliers et troupeaux dans un paysage 
Huile sur panneau
Porte une étiquette manuscrite mentionnant la provenance de la
collection du Prince de Conti, sa vente en 1777.
49 x 65,5 cm
Dans un cadre en bois sculpté et doré de style XVIIIe. 1 000 / 1 500 €

660011.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE ffiinn  XXVVIIIIIIee--ddéébbuutt  XXIIXXee ssiièèccllee
Pêcheur dans un paysage avec ruines
Huile sur panneau.
31 x 35 cm 400 / 600 €

660022.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
L'éducation de la Vierge
Gouache et détrempe sur papier.
17 x13 cm 100 / 120 €

660033.. AAuugguussttoo  CCOORREELLLLII  ((11885533--11991188))
Voiliers au large de la Côte Almafitaine
Deux gouaches à vue ovale signées.
19 x 15,5 cm chaque 400 / 600 €

660044.. ÉÉccoollee  NNAAPPOOLLIITTAAIINNEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Le Vésuve en éruption
Gouache.
7 x 11,5 cm 120 / 150 €
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660055.. MMeellcchhiioorr  TTAAVVEERRNNIIEERR  ((11559944--11666655))
Carte particulière des costes de Poittou Aunis, et de la Rochelle et du fort
St. Louys comme aussy de l'Isle de Ré avec ses forts, éditée en 1627.
CARTE ESTAMPÉE et rehaussée à l'aquarelle. Épreuve sur papier vergé.
47,5 x 60 cm 80 / 120 €

660066.. DD''aapprrèèss  CCllaauuddee  LLee  LLOORRRRAAIINN  ((11660000--11668822))
Fête mythologique en bordure de rivière
DD''aapprrèèss  GGaassppaarrdd  PPOOUUSSSSIINN  ((11661155--11667755))
Troupeau au bord de la rivière
DEUX EAUX-FORTES en noir formant pendants, gravées par Pierre Parboni
et imprimées par Nicolas de Antoni, XVIIIe siècle
49 x 63 cm
Dans de beaux cadres en bois stuqué et doré d'époque Restauration 

300 / 500 €

660077.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE vveerrss  11770000,,  
dd''aapprrèèss  PPiieerrrree  ddee  CCOORRTTOONNEE  ((11559966--11666699))
La réconciliation de Jacob et Laban
Huile sur toile.
114 x 96 cm
(Rentoilée) 4 000 / 6 000 €
Expert : René MILLET - Tél : +33(0)1 44 51 05 90 - expert@rmillet.net

660088.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
L'Assomption, 1899
Pastel monogrammé J. L. et daté en bas à droite.
43 x 32,5 cm
Dans un beau cadre en chêne décapé et sculpté de feuilles d'acanthe
et fleurettes du XVIIIe siècle. 
(Larg. baguette : 5,3 cm) 300 / 400 €

660099.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Pêcheur dans un paysage de montagne
Huile sur toile.
Annotée Begouen au dos sur une étiquette.
46 x 38 cm
(Restauration) 150 / 200 €

661100.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddaannss  llee  ggooûûtt  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Portrait d'homme au catogan 
Huile sur toile.
46 x 34 cm 
(Petit trou en bas au centre) 
Dans un cadre en bois sculpté de style XVIIIe 200 / 300 €

661111.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Portrait de M. Jean-Baptiste Ballay
Huile sur toile.
80 x 63 cm
(Rentoilée) 200 / 300 €
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661111.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Portrait de M. Jean-Baptiste Ballay
Huile sur toile.
80 x 63 cm
(Rentoilée) 200 / 300 €

661122.. LLoouuiiss  MMaarriinn  BBOONNNNEETT  ((11774433--11779933))  dd''aapprrèèss  FFrraannççooiiss  BBOOUUCCHHEERR  ((11776699--11777711))
Portrait présumé de Mademoiselle Jeanne-Elisabeth Victoire Deshaye
Eau-forte et aquatinte. Épreuve en couleurs après la lettre. Pleines marges.
56 x 41 cm (feuille) - 37 x 46 cm (à vue) - 358 x 414 mm (cuvette)
(Cadre, petits trous de vers) 200 / 300 €

661133.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee,,  ssuuiivveeuurr  ddee  FFrraannççooiiss  BBOOUUCCHHEERR  ((11770033--11777700))
Le billet doux, scène pastorale
Huile sur toile.
54 x 64 cm
(Rentoilée) 800 / 1 000 €

661144.. DD''aapprrèèss  JJeeaann--BBaappttiissttee  HHeennrrii  DDEESSHHAAYYSS  DDEE  CCOOLLLLEEVVIILLLLEE  ((11772299  --11776655))  
Portrait de jeune fille
Eau-forte et aquatinte.
Épreuve signée dans la planche.
46 x 35 cm 80 / 120 €
Jean-Baptiste Henri Deshays de Colleville est l'élève et le gendre de François
Boucher.

661155.. PPrriinncceessssee  MMaatthhiillddee  BBOONNAAPPAARRTTEE  ((11882200--11990044))
Hermès et Apollon s’échangeant le bâton de berger, 1872
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
80 x 99 cm 800 / 1 200 €

661166.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
La Maison au bord du lac 
Huile sur toile signée en bas à gauche « Rétif ».
49 x 65 cm 200 / 300 €

661177.. DD''aapprrèèss  LLoouuiiss  GGAARRNNEERRAAYY  ((11778833--11885577))  
Vue générale du Port de Brest du Parc au Vivres
Lithographie en couleurs.
40,5 x 51 cm 150 / 200 €
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661188.. ÉÉccoollee  ddee  CCUUZZCCOO dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Nuestra Señora de la Bella
Huile sur toile avec inscription en pied.
63 x 48 cm
(Rentoilée, accidents et restaurations) 300 / 400 €

661199.. ÉÉccoollee  ddee  CCUUZZCCOO dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Vierge à l'Enfant en majesté 
Huile sur toile.
50 x 37 cm 
(Restaurations) 400 / 600 €

662200.. ÉÉccoollee  EESSPPAAGGNNOOLLEE dduu  XXVVIIIIee ssiièèccllee
La Visitation
Huile sur toile transposée sur panneau.
86 x 119 cm
(Restaurations, rentoilage) 1 000 / 1 200 €

662211.. ÉÉccoollee  EESSPPAAGGNNOOLLEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Vierge au pilier dans une couronne de fleurs
Toile marouflée sur panneau, avec gravure au dos.
28 x 18,5 cm 150 / 200 €

662222.. ÉÉccoollee  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee,,  dd''aapprrèèss  DDiieeggoo  VVEELLAAZZQQUUEEZZ  ((11559999--11666600))
Don Juan Mateos
Huile sur toile.
73 x 57 cm
(Petit accroc en haut à gauche)
Dans un cadre en bois sculpté et doré à feuilles d'acanthe. 200 / 300 €

662233.. ÉÉccoollee  pprroobbaabblleemmeenntt  AANNGGLLAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Portrait d'homme au cigare devant La Havane 
Huile sur toile signée, située et datée SOUDES (?), Habana, 1839 
54 x 39 cm 
Dans un cadre en bois stuqué et doré d'époque Restauration 

500 / 600 €

662244.. ÉÉccoollee  pprroobbaabblleemmeenntt  AANNGGLLAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Portrait d’homme en cravate blanche
Huile sur toile.
92 x 69 cm
(Restauré, rentoilé, rayures) 200 / 400 €

662255.. ÉÉccoollee  AANNGGLLAAIISSEE ddaannss  llee  ggooûûtt  dduu  XXVVIIIIee  ssiièèccllee
Bataille navale
Huile sur toile 
50 x 75 cm 300 / 400 €

662266.. DD''aapprrèèss  CChhaarrlleess  BB..  NNEEWWHHOOUUSSEE  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Going to the Moors
A false start
The old grey lossed his trace again !
SUITE DE TROIS LITHOGRAPHIES en couleur, publiées à Londres en 1833.
22,5 x 31 cm
Encadrées sous verre
(Brunies) 150 / 200 €
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662277.. AAUUBBUUSSSSOONN,,  ddaannss  llee  ggooûûtt  dduu  XXVVIIee ssiièèccllee
Agamemnon vainqueur distribuant le butin aux grecs
TAPISSERIE en laine polychrome à scène historiée centrale dans une
bordure de gerbes de fleurs.
150 x 200 cm environ 600 / 800 €
Copie française d’après une tenture originale du XVIe siècle, réalisée dans les
Flandres.

662288.. TTAAPPIISSSSEERRIIEE  en laine polychrome à décor de deux promeneurs dans une
forêt.
Bordure rapportée.
Flandres, XVIIe siècle
(Restaurations, petits accidents) 200 / 300 €

662299.. HHUUIITT  CCHHAAIISSEESS  en bois mouluré sculpté et laqué gris à haut dossier en
chapeau de gendarme et à décor en ceinture de coquilles et acanthes.
Pieds sabots légèrement galbés réunis par une entretoise en X. Garniture
de velours rouge.
Style Louis XIV, XIXe siècle 400 / 600 €

663300.. FFAAUUTTEEUUIILL  à dossier violoné cabriolet en bois mouluré, sculpté et peint, à
décor de feuillages et fleurs, reposant sur des pieds cambrés, marque de
la Maison Mailfert.
Style Louis XV, XXe siècle
Haut. 88 cm; Larg. 63 cm
(ceinture sanglée et non examinée) 80 / 120 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

663311.. CCHHAAIISSEE  en bois mouluré et peint, à dossier en médaillon et assise
circulaire, reposant sur des pieds fuselés à cannelures rudentées, marque
de la maison Mailfert ; (ceinture sanglée et non examinée).
Style Louis XVI, XXe siècle.
Garniture en toile de Jouy.
Haut. 81 cm; Larg. 45 cm 80 / 120 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

663322.. FFAAUUTTEEUUIILL  à dossier plat violonné, en hêtre teinté mouluré et sculpté de
fleurettes et acanthes, accotoirs en coup de fouet, pieds cambrés.
Époque Louis XV
Garniture de tapisserie au point à décor de rinceaux en camaïeu bleu.
(Pied postérieur droit restauré) 250 / 300 €
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663333.. PPAAIIRREE  DD''AAPPPPLLIIQQUUEESS  en bronze doré figurant les dieux de la guerre, Mars et
Minerve sur des fûts consoles à feuilles d'acanthe et tenant deux bras de
lumière asymétriques.
Style Régence, XIXe siècle
Haut. 58 cm
(Percées pour l'électricité) 500 / 800 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

663344.. CCAARRTTEELL  EETT  SSAA  CCOONNSSOOLLEE  de forme violonée en placage de corne teintée
en vert et bronze ciselé et doré, à décor asymétrique ajouré de feuillages,
fleurs et oves à jour. Le cadran à cartouches émaillés blanc et noir à
chiffres romains et arabes signé VILBAR à Versailles. La caisse estampillée
à l’arrière dans un cadre évidé : DUHAMEL et JME probablement pour
l’ébéniste François Duhamel reçu maître en 1750 ; (restaurations).
Époque Louis XVI
Haut. (totale) 110 cm
(Belle présentation, restaurations d'usages et mouvement probablement
postérieur fonctionnel) 2 500 / 3 000 €
VILBAR, horloger de la Reine, établi à Versailles rue de l'Orangerie, actif de 1777 à sa
mort en 1786.
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

663355.. MMIIRROOIIRR  ÀÀ  PPAARREECCLLOOSSEESS  de forme contournée en bois richement sculpté et
doré à décor ajouré d'une coquille et de feuilles d'acanthe et rinceaux
en enroulements. 
Époque Louis XV
164 x 104 cm
(Glace remplacée ; restaurations, petits accidents et manques)

800 / 1 200 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

663366.. BBEEAAUU  EETT  GGRRAANNDD  CCAANNAAPPÉÉ--CCOORRBBEEIILLLLEE  en hêtre mouluré et richement
sculpté de fleurettes et rinceaux, reposant sur neuf pieds légèrement
cambrés. 
Époque Louis XV
Garniture de satin à rayures noires et beiges et cinq coussins.
Haut. 105 cm ; Larg. 218  cm ; Prof. 86 cm
(restaurations, notamment aux pieds et renforts ; peint à l’origine)

2 000 / 3 000 €
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663377.. PPEETTIITT  CCAANNAAPPÉÉ  à dossier en corbeille, en hêtre mouluré, reposant sur quatre
pieds cambrés. 
Époque Louis XV
Haut. 89 cm ; Larg. 134 cm
(Ceinture sanglée et non examinée ; peint à l'origine)
Garniture de satin à rayures noires et beiges et quatre petits coussins.

400 / 600 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

663388.. PPAAIIRREE  DDEE  BBEERRGGÈÈRREESS  ÀÀ  OORREEIILLLLEESS  à dossier droit en bois doré mouluré et
sculpté de coquilles et feuilles d'acanthe. Garniture de velours pourpre à
motifs floraux. Pieds cambrés. Portent une estampille ”LEXCELLENT PARIS”
sur la traverse antérieure.
Époque Napoléon III
Haut. 108 cm ; Larg. 72 cm ; Prof. 82 cm 600 / 800 €

663399.. MMIIRROOIIRR  ÀÀ  PPAARREECCLLOOSSEESS  au mercure, dans un cadre en bois sculpté et doré
ajouré à décor de rinceaux et coquilles.
Époque Louis XV
91 x 60 cm
(Petits éclats et manques) 400 / 600 €

664400.. MMIIRROOIIRR  rectangulaire au mercure, dans un cadre en bois sculpté et doré
de large feuillage rocaille au fronton et cul-de-lampe.
XVIIIe siècle
Hors tout : 79 x 52 cm
(Petits accidents et manques) 150 / 200 €

664411.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Cupidon ou l'Amour
Marbre blanc sculpté
Haut. 68 cm
(Restaurations) 1 500 / 2 000 €

664422.. CCOOFFFFRREETT  ddiitt  àà  ppeerrrruuqquuee  oouu  àà  jjeeuuxx,,  rectangulaire en bois à décor en Arte
Povera de scène galante dans un entourage de rinceaux et ferronneries
sur le couvercle bombé, de paysages avec oiseaux et animaux sur les
côtés, fumeur sur un lit avec chimère sous la base. L'intérieur à casiers à
riches décor de personnages à l'antique ou religieux avec architectures
et oiseaux, le fond du couvercle figurant une scène galante. Serrure en
fer à moraillon et un petit tiroir latéral.
Probablement Venise, XVIIIe siècle
Haut. 10 cm ; Larg. 34 cm ; Prof. 25 cm
(Charnières et dos du couvercle accidentés, rayures, éclats et décors
extérieurs ternis par le temps) 500 / 600 €

664433.. PPAAIIRREE  DD''AAPPPPLLIIQQUUEESS  à deux bras de lumière en bronze doré et ciselé et à
décor de feuilles d'acanthe en enroulement.
Style Louis XV, XIXe siècle
Haut. 46 cm
(Percées pour l'électricité) 200 / 300 €
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664444.. PPAAIIRREE  DDEE  GGRRAANNDDSS  CCAANNDDÉÉLLAABBRREESS  à trois lumières en forme de vase
Médicis en bois sculpté et doré avec branchages feuillagés en métal
doré.
Vers 1960-1970
Haut. jusqu'au binet : 75 cm
(Adaptés pour l'électricité) 300 / 400 €

664455.. PPAAIIRREE  DDEE  CCOONNSSOOLLEESS  DD''AAPPPPLLIIQQUUEESS  en résine doré à décor de feuilles
d'acanthe et coquilles. 
Style XVIIIe siècle
Tampon en creux Design Source. 
Haut. 44 cm ; Larg. 27 cm ; Prof. 19,5 cm 50 / 100 €

664466.. PPEETTIITTEE  TTAABBLLEE  RROOGGNNOONN  en acajou et placage d'acajou ouvrant à un tiroir
et une tablette en ceinture. Le plateau à galerie gaîné de cuir rouge doré
aux petits fers. Pieds galbés à sabots réunis par une tablette d'entretoise.
Style Louis XV
Haut. 70 cm ; Larg. 45,5 cm ; Prof. 32 cm
(Restaurations) 30 / 50 €

664477.. PPAAIIRREE  DDEE  LLAANNDDIIEERRSS  en laiton de forme balustre reposant sur une base à
mascaron, avec ses fers. Signés Grandry fils. 
Style XVIIe siècle
Haut. 57 cm 100 / 200 €

664488.. CCAABBIINNEETT  rectangulaire en placage d'ébène, ivoire et amarante, ouvrant
à douze tiroirs et un guichet découvrant un intérieur en miroirs, à décor de
rinceaux et animaux fantastiques (probablement des remplois).
XVIIe siècle
(Petits manques et restaurations).
Haut. 37 cm ; Larg.78,5 cm ;  Prof. 34 cm
JOINT :  Piétement en bois tourné en partie du XVIIe siècle.

1 500 / 2 000 €
Expert : Pierre-François DAYOT - Tél : +33 (0)6.30.09.86.10 - pf.dayot@gmail.com

664499.. PPLLAATT  en étain à patine dorée probablement postérieure, ciselé et
estampé à décor central d'une représentation de Ferdinand III à cheval
avec la mention en pourtour ”Ferdinand III DG D. G. ROM IM. S. A.”. L'aile
à décor dans des médaillons des six Électeurs en alternance de
mascarons et lambrequins.
Monogramme GH dans un cartouche au pied du cheval.
Nüremberg, XVIIe siècle
Diam. 19 cm
(Soudure postérieure au revers) 100 / 120 €

665500.. CCOOUUPPEE  ssuurr  ppiiééddoouucchhee  en bronze à patine deux tons à décor central
d'une scène bacchique représentant Hercule et Bacchus dans un
entourage en frise représentant Silène triomphant d'Hercule. Le premier
assis sur son char tandis que le second est soutenu de deux satyres. L'aile
ornée de seize avers de pièces antiques aux profils des Empereurs
romains. Numéro de collection au revers du piédouche.
Haut. 10 cm ; Diam. 24,5 cm 50 / 100 €
Copie d'après ”La patène de Rennes”, conservée au Cabinet des Médailles de la
Bibliothèque Nationale de France sous le n°  inv. 56.94.

665511.. CCOOFFFFRREE  rectangulaire en chêne sculpté de rosaces.
Espagne, XIXe siècle dans le style du XVIIIe siècle
Haut. 59 cm; larg. 138 cm; Prof. 52 cm 200 / 300 €

665522.. CCOOFFFFRREE  rectangulaire en bois à façade resculptée de fenestrages.
Espagne, XVIIIe style gothique
Haut. 66 cm; larg. 127 cm; prof. 59 cm 200 / 300 €
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665533.. CCUUVVEE  bbaappttiissmmaallee  en plâtre teinté et sculpté à l'imitation de la pierre. 
Style Haute-Époque
Haut. 91 cm
(Restaurations) 80 / 120 €

665544.. SSTTAATTUUEETTTTEE  en noyer monoxyle représentant Saint-Antoine ou un
Évangéliste.
Travail français, XVIIe siècle
Haut. 19 cm ; Larg. 10 cm ; Prof. 9 cm
(Socle en noyer mouluré) 250 / 300 €
Expert : Benoît BERTRAND - Tél : +33 (0)6 88 47 62 42 - bbertrand0870@gmail.com

665555.. SSTTAATTUUEETTTTEE  en bois sculpté représentant un franciscain.
XIXe siècle
Haut. 16,5 cm 50 / 100 €

665566.. SSTTAATTUUEETTTTEE  figurant le Christ tenant une sphère dorée.
Bois sculpté polychrome, yeux en verre et tissu, sur base circulaire en
doucine.
Espagne, fin du XIXe siècle
Haut. 54 cm 200 / 250 €

665577.. SSTTAATTUUEETTTTEE  en bois sculpté polychrome représentant Hercule terrassant le
lion de Némée.
Italie ou Espagne, XVIIIe siècle
Haut. 21 cm
(Manques et restaurations) 80 / 120 €

665588.. SSTTAATTUUEETTTTEE  religieuse figurant le Christ tenant une sphère dorée
Bois sculpté polychrome, yeux en verre et tissu richement brodé, sur base
circulaire en doucine.
Espagne, fin du XIXe siècle.
Haut. 45 cm 150 / 200 €

665599.. SSTTAATTUUEETTTTEE  représentant Saint Jean-Baptiste enfant en bois sculpté en
ronde-bosse et polychromie.
Espagne, fin XVIIe-début XVIIIe siècle
Haut. 50 cm 500 / 800 €

666600.. PPEERRSSOONNNNAAGGEE  avec collerette et phylactère en chêne sculpté en haut-
relief, traces de polychromie et dorure.
Style XVIe siècle
Haut. 16 cm 80 / 120 €

666611.. GGRROOUUPPEE  représentant deux personnages drapés sous un paysage,
figurant probablement la Visitation.
Chêne sculpté en haut-relief. Monté sur socle en colonne et flanquée de
pilastres, sur un panneau en chêne à bordure ajourée en reliefs de
rinceaux style gothique.
Style XVIe siècle
Haut. 16 cm 100 / 200 €
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666622.. PPLLAATT  circulaire en faïence émaillée à décor d'une scène bacchique dans
le bassin. L'aile à décor de lambrequins et grotesques sur fond bleu.
Italie, XIXe siècle
Diam. 42 cm
(Restauration) 200 / 300 €

666633.. BBÉÉNNIITTIIEERR  en faïence émaillée polychrome à décor du Christ portant la
Croix, fronton en coquille.
Probablement Nevers, XVIIIe siècle
Haut. 43 cm
(Restauration) 80 / 120 €

666644.. DDEELLFFTT,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PAIRE DE VASES GOURDES à haut col évasé en faïence émaillée
polychrome à décor dans des réserves d'oiseaux exotiques branchés sur
fond de paysage lacustre.
Marque au revers.
Haut. 42 cm 200 / 300 €

666655.. SSAAIINNTT--CCLLÉÉMMEENNTT
PLAT circulaire en faïence émaillée, à bords contournés, représentant
Jeanne d'Arc à cheval. L'aile à décor alterné dans des réserves de semis
de fleurs, de blasons armoriés et d'une inscription ”En avant” dans un
cartouche.
Marque au revers.
Diam. 31 cm
JOINT : AAttttrriibbuuéé  àà  OONNNNAAIINNGG
SUITE DE SIX ASSIETTES en barbotine à bords contournés et figurant dans
le bassin Jeanne d'Arc et ses attributs. L'aile décorée en alternance de
casques et drapeaux croisés, quartefeuilles et des mentions Gloire,
Honneur, Liberté, Patrie dans des cartouches.
Diam. 23 cm 50 / 100 €
Provenance : Collection Yves Gastou, Biarritz 

666666.. SSAAXXEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
GROUPE en biscuit à trois personnages dont un amour ailé et une
nymphe tenant une guirlande de fleurs dans ses bras.
Marque MV sous couronne au revers.
Haut. 29 cm ; Larg. 25 cm
(Petits manques aux doigts de l'amour) 50 / 100 €

666677.. MMEEIISSSSEENN,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
CINQ TASSES ET SIX SOUCOUPES en porcelaine émaillée en camaïeu
mauve et rehauts or de bouquets de fleurs et papillon.
Diam. 13,3 cm
(Infimes égrenures) 200 / 300 €

666688.. AARRRRAASS,,  MMaannuuffaaccttuurree  ddeess  ssooeeuurrss  DDeelleemmeerr  ((aaccttiivveess  ddee  11777700  àà  11779900))
DOUZE ASSIETTES creuses en porcelaine tendre émaillée à décor bleu dit
à la brindille. Marquées au dos en bleu AR ou AR D.
Diam. 23 cm 300 / 400 €

666699.. FFLLAACCOONN  de forme coloquinte en porcelaine à décor émaillé polychrome
de scènes de pêcheurs dans des réserves à bordures dorées sur fond de
rinceaux et fleurettes, bouchon en bronze à motif de fleur retenue par
une chaînette.
Allemagne, XIXe siècle
Haut. 15 cm 50 / 60 €

667700.. NNAASSTT  àà  PPaarriiss,,  vveerrss  11880000..
VERSEUSE, TROIS TASSES ET QUATRE SOUS-TASSES en porcelaine émaillée
polychrome de roses, frises de laurier et filets or. Marqués en rouge.
Haut. cafetière : 13 cm
(Une tasse avec fêle et petit éclat) 200 / 300 €
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667711.. SSEERRVVIICCEE  EENN  PPOORRCCEELLAAIINNEE  en porcelaine blanche à décor émaillée
polychrome de branchage de fleurs, anses droites à l'imitation du
bambou, comprenant : 48 assiettes plates, 33 assiettes à dessert,
7 assiettes creuses, 2 coupes sur piédouche, 1 coupe sur talon, 2 raviers
ovales, 1 saucière couverte, 1 saucière sans couvercle, 2 légumiers
couverts, 1 soupière (sans couvercle), 2 plats ovales  et 2 plats ronds.
Fin du XIXe siècle. 
(Nombreux petits éclats) 200 / 300 €

667722.. NNAAPPLLEESS  --  CCAAPPOODDIIMMOONNTTEE
Danseuse drapée
Porcelaine émaillée polychrome et dorée, marque au N sous couronne.
Haut. 24 cm 80 / 120 €

667733.. BBAACCCCAARRAATT
SERVICE À EAU ou TÊTE À TÊTE en cristal moulé soufflé à décor en pointes
de diamants et filetés à l'or comprenant deux verres (Haut. 12,5 cm), un
flacon (Haut. 14,5 cm), une petite carafe (Haut. 24 cm), une bonbonnière
(Haut. 13 cm) et un plateau circulaire (Diam. 28 cm).
Certaines pièces marquées "Baccarat" en relief.
(Petites égrenures aux bouchons) 300 / 500 €

667744.. BBAACCCCAARRAATT
SERVICE DE VERRES en cristal, modèle Talleyrand, comprenant 43 pièces,
soit : 8 verres à eau (11 cm), 12 verres à vin rouge (8,5 cm), 11 verres à vin
blanc (8 cm), 10 coupes à champagne (8 cm) et 2 carafes tronconiques 

250 / 300 €

667755.. BBAACCCCAARRAATT
SERVICE DE VERRES en cristal taillé à motifs d'écailles et jambage balustre,
comprenant 65 pièces, soit : 16 verres à eau (15,5 cm), 12 verres à vin
rouge (12,3 cm), 17 verres à vin blanc (10,3 cm), 16 coupes à champagne, 
2 grandes carafes et 1 paire de petites carafes
(Rares petites égrenures) 400 / 600 €

667766.. BBAACCCCAARRAATT  
NÉCESSAIRE DE TOILETTE modèle Malmaison, en cristal taillé à pans,
comprenant un poudrier, deux flacons et un vaporisateur.
Haut. grand flacon : 17 cm 100 / 120 €

667777.. BBAACCCCAARRAATT
SCULPTURE en cristal moulé pressé représentant une femme vêtue à
l'antique tenant sur sa tête un panier rempli de fleurs et de fruits.
Haut. 29 cm
(Petites ébrechures) 80 / 120 €

667788.. CCRRIISSTTAALLEERRIIEE  DDEE  LLOORRRRAAIINNEE
SERVICE DE VERRES en cristal taillé à palmettes, pied à boule annelée,
base circulaire, comprenant 35 pièces, soit : 11 verres à eau (13,3 cm),
12 verres à vin (11,5 cm) et 12 coupes à champagne (10,8 cm) 

100 / 200 €

667799.. SSUUIITTEE  DDEE  QQUUAATTRREE  VVEERRRREESS  à eau (16 cm) et HHUUIITT  VVEERRRREESS à vin rouge (13 cm)
en cristal, pied balustre, et décor de rinceaux or.
Milieu du XIXe siècle. 100 / 200 €

668800.. SSUUIITTEE  DDEE  TTRROOIISS  CCAARRAAFFEESS  balustres en cristal taillé à décor de frises
d'entrelacs feuillagés.
Haut. 31 - 29 - 28 cm
(Un pied ébreché) 300 / 500 €

668811.. CCIINNQQ  GGRRAANNDDSS  VVEERRRREESS  à anse et UUNN  PPLLAATTEEAAUU rectangulaire à décor peint
or de fleurs Art Nouveau.
Vers 1900.
Haut. verre : 13,5 cm ; Plateau : 34,5 x 25,5 cm 50 / 100 €
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668822.. TT..  WWAALLKKEERRSS,,  LLoonnddrreess
PATENT HARPOON SHIPLOG A2 en bronze et laiton à cadran émaillé à
trois cadrans marqué Miles sur le côté.
Long. 46 cm 120 / 150 €

668833.. HHUUGGHHEESS  &&  SSOONNSS,,  LLoonnddrreess  
SEXTAN en laiton doré à prise annulaire en bois mouluré et lunettes en
verre jaune.
Haut. 12 cm ; Larg. 28 cm 80 / 120 €

668844.. GGRRAAPPHHOOMMÈÈTTRREE  à alidade et pinnule en laiton doré centré d'une boussole
graduée.
Signé Secrétan à Paris sur l'alidade.
Larg. 19,5 cm
(Oxydations, alidade grippée) 80 / 120 €

668855.. TTHHÉÉOODDOOLLIITTEE  en laiton et bronze reposant sur une base tripode. 
Haut. 17 cm ; Larg. 17 cm ; Prof. 26 cm 80 / 120 €

668866.. TTHHÉÉOODDOOLLIITTEE  en laiton doré composée d'une longue vue, reposant sur une
base tripode.
Signé Baraban Patents, 175 rue du Faubourg St Honoré à Paris.
Fin du XIXe siècle. 
Haut. 19 cm ; Long. 44 cm
(Frottements) 80 / 120 €

668877.. PPOORRTTEE--LLOOUUPPEE  oouu  LLOOUUPPEE  DD''HHOORRLLOOGGEERR  sur pied en laiton doré orné d'une
lampe latérale et reposant sur un support ogival en contreplaqué. 
Haut. 27 cm ; Larg. 31 cm 50 / 100 €

668888.. RROOBBEERRTT  DDRROOSSTTEENN,,  BBrruuxxeelllleess
BALANCE DE PHARMACIE en laiton doré sous cage vitrée à mécanisme
de surélévation. Pieds toupies.
Haut. 53 cm ; Larg. 60 cm ; Prof. 28 cm 80 / 120 €
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668899.. JJAAPPOONN,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PAIRE DE BRÛLE-PARFUMS couverts, de style archaïque, en bronze à patine
brune et à décor d'émaux champlevés, piètement tripode, anses
ajourées, décor de palmettes.
Haut. 18 cm 250 / 300 €

669900.. JJAAPPOONN,,  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
MAROTTE représentant un homme moustachu au naturel, la bouche
légèrement ouverte et les cheveux tirés vers l'arrière.
Bois, crin de cheval.
Haut. 42 cm ; Larg. 14 cm ; Prof. 27 cm 120 / 150 €

669911.. JJAAPPOONN,,  vveerrss  11990000
VASE GOURDE en porcelaine émaillée polychrome et émaux cloisonnés
à décor de papillons sur les côtés. La panse à décor sur fond corail de
fleurs de pivoines. Base rectangulaire en trapèze.
Haut. 25 cm 50 / 100 €

669922.. JJAAPPOONN,,  VVeerrss  11990000
PAIRE DE VASES BALUSTRES en émaux cloisonnés à décor de fleurs et
papillons sur fond bleu, base en bronze à quatre pieds à tête de lion. 
Haut. 22 cm 80 / 120 €

669933.. JJAAPPOONN,,  XXXXee ssiièèccllee
COUPE piriforme en porcelaine émaillé vert et bleu à décor de fleurs de
lotus. 
Diam. 39 cm 80 / 120 €

669944.. IINNDDOOCCHHIINNEE,,  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
PAIRE DE CHIENS GARDIENS DE TEMPLE en bois exotique sculpté sur une
base en drapé.
Haut. 15 cm 50 / 80 €

669955.. IINNDDOOCCHHIINNEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
GRAND PLATEAU ovale en bois exotique incrusté de nacre à décor de
guirlandes de fleurs et papillons.
74 x 47 cm
(Manque une anse, soulèvements et manques) 100 / 150 €

669966.. PPAAIIRREE  DDEE  CCEERRFFSS  en bronze sculpté et patiné représentés couchés, la tête
tournée vers l'arrière, les flancs ornés de cartouches feuillagés.
Thaïlande, XXe siècle.
Haut. 45 cm ; Long. 49 cm 600 / 800 €

669977.. CCHHIINNEE,,  ÉÉppooqquuee  HHaann  ((220066  aavv..  JJCC  --  222200  aapp..  JJCC))
Stickman ou Servant Mingqi
Terre cuite à engobe polychrome.
Haut. 61,5 cm
(Restaurations, sous cage en plexiglas) 800 / 1 200 €
Avec test de thermoluminescence ASA Francine Maurer, en date du 22/10/2002.
Expert : Cabinet ANSAS PAPILLON DE LERY - 01 45 65 48 19 - contact@ansaspapillon.com

669988.. CCHHIINNEE,,  ÉÉppooqquuee  HHaann  ((220066  aavv..  JJCC  --  222200  aapp..  JJCC))
Danseur
Terre cuite à engobe polychrome.
Haut. 48 cm 800 / 1 200 €
Avec test de thermoluminescence ASA Francine Maurer, en date du 14/10/2002.
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com
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669999.. CCHHIINNEE,,  ÉÉppooqquuee  KKAANNGGXXII,,  ffiinn  XXVVIIIIee--ddéébbuutt  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
PETIT POT À GINGEMBRE de forme ovoïde à cannelures en porcelaine
émaillée bleu et blanc sous couverte à décor de femmes et branchages
fleuris en alternance, l'épaulement avec artefacts et nuages. Marque
apocryphe en bleu de l'Empereur Jiajing sous la base.
Haut. 11 cm
Avec un couvercle en bois sculpté 200 / 300 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

770000.. CCHHIINNEE,,  ééppooqquuee  KKAANNGGXXII,,  ffiinn  XXVVIIIIee--ddéébbuutt  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
PETIT POT À GINGEMBRE ovoïde en porcelaine émaillée bleu et blanc
sous couverte, à décor de fleurs de lotus.
Porte une étiquette de la galerie ”Arts d'Autrefois 90, rue du Bac Paris, VIIe”.
Haut. 14 cm
Avec un couvercle en bois sculpté 200 / 300 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

770011.. CCHHIINNEE,,  ééppooqquuee  KKAANNGGXXII,,  ffiinn  XXVVIIIIee--ddéébbuutt  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
PETIT POT À GINGEMBRE ovoïde à large col, en porcelaine émaillée bleu
et blanc sous couverte, à décor de bouquets de fleurs de lotus sur
terrasse.
Porte une étiquette de la galerie ”Arts d'Autrefois 90, rue du Bac Paris, VIIe”.
Haut. 14 cm
Avec un couvercle en bois sculpté 200 / 300 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

770022.. CCHHIINNEE,,  XXXXee ssiièèccllee
POT À GINGEMBRE en porcelaine émaillée bleu et blanc à décor
d'idéogrammes sur fond végétal. 
Haut. 19 cm
(Socle en bois) 100 / 120 €

770033.. CCHHIINNEE,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
POT A GINGEMBRE en porcelaine émaillée bleu et blanc sous couverte
à décor de daims et grues dans un paysage lacustre et montagneux.
Porte une étiquette de la galerie ”Arts d'Autrefois 90, rue du Bac Paris, VIIe”.
Haut. 21 cm 500 / 600 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

770044.. CCHHIINNEE,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
PETIT VASE balustre en porcelaine émaillée bleu et blanc sous couverte
à décor de rinceaux fleuris, frises de fleurs sur l'épaulement et frise
flammée à la base.
Haut. 17 cm 200 / 300 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

770055.. CCHHIINNEE,,  ddéébbuutt  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
PETIT VASE BOUTEILLE en porcelaine émaillée bleu et blanc sous couverte
à décor sur la panse de feuillage en réserve et frises de motifs
géométriques sur l'épaule et le col. Marque d'atelier sous la base.
Haut. 16 cm 200 / 300 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

770066.. CCHHIINNEE,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
LOT DE TROIS PIECES en porcelaine émaillée bleu et blanc sous couverte,
comprenant :
- une coupelle carrée à pans coupés (13 x 13 cm). Porte une étiquette de
la galerie ”Arts d'Autrefois 90, rue du Bac Paris, VIIe”.
- un petit vase balustre (14 cm)
- un petit vase balustre hexagonal, marque à la feuille (9,5 cm)

200 / 300 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

770077.. CCHHIINNEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
VASE gourde à étranglement en porcelaine émaillée polychrome à fond
noir et à décor dans des réserves de pivoines.
Haut. 35 cm 600 / 800 €

770088.. CCHHIINNEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
GRAND VASE balustre à col évasé en porcelaine émaillée polychrome à
décor d'un dragon poursuivant la perle de l'éternité en bleu et rouge sur
fond poudré.
Haut. 46 cm 800 / 1 200 €

770099.. CCHHIINNEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PETIT VASE balustre, en porcelaine émaillée bleu et blanc sous couverte
à décor de grappes de raisin.
Haut. 18 cm 100 / 150 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

771100.. CCHHIINNEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
TASSE en porcelaine émaillée d'insectes volants près d'un arbre. Marque
et idéogrammes sur la panse.
Signée au revers.
Haut. 5 cm
(Petites restaurations au col) 50 / 100 €
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771111.. CCAANNTTOONN,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PARTIE DE SERVICE À THÉ, en porcelaine émaillée polychrome à décor
de scènes animées dans des réserves sur fond vert et or comprenant :
- Une théière, un sucrier couvert, une verseuse et huit tasses
(Anse de la verseuse recollée, manques et restaurations sur les anses des
tasses) 120 / 150 €

771122.. CCAANNTTOONN,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PARTIE DE SERVICE À THÉ, en porcelaine émaillée polychrome à décor
de scènes animées dans des réserves sur fond vert et or comprenant :
- Une théière à anse torsadée
- Un sucrier couvert à anse torsadée
- Trois tasses et leurs sous-tasses
- Un plat à biscuit circulaire
(Le couvercle de la théière restauré) 80 / 120 €

771133.. CCHHIINNEE,,  XXVVIIIIII--XXIIXXee ssiièèccllee
ASSIETTE en porcelaine émaillée blanc-bleu à décor dans le bassin d'un
pagode animée de jonques.
Diam. 22 cm
(Ébrechure au talon)
JOINT : CCHHIINNEE,,  XXIIXXee--XXXXee ssiièèccllee
ASSIETTE en porcelaine émaillée à décor famille rose d'un daim et d'une
biche dans une forêt.
L'aile réhaussée d'un filet d'entrelacs dorés sur fond orange.
Diam. 22 cm 50 / 100 €

771144.. CCHHIINNEE  ppoouurr  llaa  CCoommppaaggnniieess  ddeess  IInnddeess,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
QUATRE ASSIETTES en porcelaine émaillée bleu et blanc sous couvertes à
décor de fleurs et/ou artefacts.
L'une avec étiquette de la galerie ”Arts d'Autrefois 90, rue du Bac Paris,
VIIe”.
Diam. 22 cm environ 150 / 200 €

771155.. CCHHIINNEE  ppoouurr  llaa  CCoommppaaggnniiee  ddeess  IInnddeess,,  ffiinn  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
BOL bombé sur talon à deux anses droites en porcelaine émaillée bleu
et blanc sous couverte de motif de fleurs dans des réserves en triangles
et losanges alternées.
Haut. 11 cm; Larg. 17 cm 80 / 120 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

771166.. CCHHIINNEE,,  vveerrss  11888800
VASE en porcelaine émaillée bleu poudré à décor de dragons à cinq
griffes affrontés et poursuivant la perle d'éternité, dans des nuées, frise de
fleurs et idéogrammes sur l'épaulement et artefacts sur le col.
Marque Guangxu en rouge sous la base.
Haut. 39 cm
(Restauration sous la base) 800 / 1 000 €
Expert : Cabinet ANSAS - PAPILLON - DE LERY - Tél : +33 (0)1 45 65 48 19 -
contact@ansaspapillon.com

771177.. CCHHIINNEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
GRAND VASE rouleau en porcelaine émaillé Imari, à décor d'oiseaux et
libellule dans des branches de lotus en fleur.
Haut. 44,5 cm
(Restauration au col) 100 / 200 €

771188.. CCHHIINNEE,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PETITE COUPELLE chantournée, en porcelaine émaillée bleu et blanc sous
couverte à décor de fleurs, branchages et papillons, et artefacts au
revers. Marque apocryphe sous la base.
Diam. 12,5 cm 100 / 150 €

771199.. CCHHIINNEE,,  XXIIXXee--XXXXee ssiièèccllee
DEUX COUPES et SOUCOUPES sur talon en porcelaine émaillée
polychrome à décor d'oiseaux branchés.
Diam. 10,5 - 11 cm 50 / 100 €

772200.. CCHHIINNEE,,  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
PETIT BRÛLE-ENCENS en forme de coloquinte en bronze à patine brune.
(Long. 8 cm)
JOINT: PPEETTIITT  BBRRÛÛLLEE--PPAARRFFUUMM en bronze à patine brune à décor de chien
de Fô et nuages. INDOCHINE, fin du XIXe siècle (Haut. 13 cm) 50 / 100 €

772211.. CCHHIINNEE,,  XXXXee ssiièèccllee
AQUARIUM en porcelaine émaillée à décor blanc et bleu de deux
personnages tenant une imposante céramique entre leurs mains sur fond
de prunus en fleurs. La partie haute et la partie basse à décor de frises
stylisées.
Haut. 36 cm ; Diam. 40 cm 400 / 600 €

772222.. CCHHIINNEE,,  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
SCULPTURE en racine de bois sculptée représentant Shou Lao appuyé sur
son bâton et tenant dans sa main gauche une perle de longévité.
Haut. 69 cm ; Larg. 39 cm ; Prof. 20 cm 150 / 200 €

772233.. CCHHIINNEE,,  XXXXee ssiièèccllee
PLAQUE rectangulaire en porcelaine émaillée famille rose, à décor de
princesse et ses suivantes dans un palais.
25 x 17,5 cm 80 / 120 €

772244.. CCHHIINNEE,,  vveerrss  11990000
PAIRE DE POTS COUVERTS de forme balustre à deux anses, en porcelaine
émaillée blanc et bleu à décor de fleurs de lotus dans des rinceaux, prise
du couvercle en forme de chien de Fô.
Haut. 23 cm
(Petit éclat sur un col et un couvercle, fêles sur le corps d'un pot, manque
une anse en métal) 150 / 200 €

772255.. CCHHIINNEE,,  vveerrss  11990000
PAIRE DE VASES balustre en porcelaine émaillée blanc et bleu à décor
d'idéogramme et frises de fleurs de lotus stylisées et motifs géométriques,
anses en chien de Fô.
Haut. 33 et 32,5 cm 200 / 300 €

772266.. CCHHIINNEE  oouu  VVIIEETTNNAAMM,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PETITE BOITE couverte en porcelaine émaillée à décor sur le couvercle
d'une jonque dans un paysage montagneux.
Marque au revers.
Diam. 7 cm 50 / 80 €

772277.. CCHHIINNEE
PIED DE LAMPE en forme de potiche en faïence aux cinq couleurs à
décor de fleurs et chimères. 
Style Delft, XXe siècle. 
Haut. 46 cm 80 / 120 €
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CONDITIONS DE VENTE
CONDITIONS GÉNÉRALES

1. Les estimations indiquées au catalogue sont données à titre indicatif.
2. Les dimensions, poids, couleurs de reproduction et informations concer-

nant l’état sont fournis à titre indicatif et non contractuel. L’exposition
aura permis de vérifier les objets et leur état. Aucune réclamation
concernant ces informations ne sera admise après la vente. Cepen-
dant, les commissaires-priseurs garantissent l’authenticité des objets qui
sont proposés.

3. La vente se déroule dans l’ordre des numéros du catalogue. Le com-
missaire-priseur se réserve toutefois le droit de retirer, ajouter, diviser ou
regrouper des lots.

4. La vente se déroule aux enchères publiques. Le plus offrant et dernier
enchérisseur sera déclaré adjudicataire. Il aura l’obligation de com-
muniquer noms et adresse au commissaire-priseur, ainsi qu’une pièce
d’identité.

5. En cas de double enchère au moment de l’adjudication effectivement
constatée par le commissaire-priseur, l’objet sera remis en vente au prix
proposé par les enchérisseurs et tout le public pourra enchérir à nouveau.

6. à défaut de paiement par l’adjudicataire, l’objet pourra être remis en
adjudication sur folle enchères, immédiatement ou à la première de-
mande. L’adjudicataire défaillant pourra être tenu de payer la diffé-
rence du prix finalement obtenu.

7. Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabi-
lité de l’adjudicataire. Il est conseillé à l’adjudicataire de procéder à
l’enlèvement de ses lots dans les meilleurs délais afin d’éviter des frais
de manutention ou de stockage, qui demeurent à sa charge.
PAIEMENT

8. La vente se déroule en euros et s’effectue expressément au comp-
tant. La délivrance des objets pourra être suspendue jusqu’à l’entier
paiement du prix, commissions, frais et taxes éventuelles inclus.

9. L’acheteur paiera à la Maison de vente Côte Basque Enchères sarl en
sus du prix d’adjudication ou prix marteau, une commission de 24 % TTC.

9B. Les achats via le live seront majorés selon les sites et services utilisés, soit
1,5 % HT (1,8 % TTC) via Drouot.com ou 3% HT (3,6 % TTC) via Interen-
cheres.com .

10. Les lots précédés d’un ° sont assujettis à la TVA de 20 %. Les enchères se-
ront prononcées TVA inclue. La facture d’achat des professionnels
pourra faire ressortir la TVA, sur présentation d’un justificatif Kbis et d’un
numéro de TVA intracommunautaire.

10B.Les lots précédés d’un * sont vendus sur ordonnance de justice. Ils figu-
reront au procès-verbal de l’étude de Me Florence CABARROUy-LELIE-
VRE et sont soumis à des frais judiciaires réduits, soit une commission pour
les acheteurs de 11,90 % HT (14,28 % TTC).

11. Le paiement peut s’effectuer :
• en espèces dans la limite des obligations légales (1 000 € pour les par-

ticuliers ou professionnels français et 15 000 € pour les non-résidents
accompagnés d’un justificatif de domiciliation),

• par carte bancaire, sauf American Express,
• par virement bancaire, (tout frais bancaire étant à la charge de l’ac-

12. En cas de paiement par chèque non certifié ou par virement, la déli-
vrance de l’objet pourra être différée jusqu’à l’encaissement.

13. Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après du Commissaire-
Priseur ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’ins-
cription au fichier TEMIS. Côte Basque Enchères est adhérent au Service
TEMIS permettant la consultation et l’alimentation du Fichier des restric-
tions d’accès aux ventes aux enchères («Fichier TEMIS») mis en œuvre
par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme
à directoire, ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de Château-
dun, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous
Ie n° 437 868 425. 

ORDRES D’ACHATS
14. Les commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gracieusement les or-

dres d’achats fermes qui leur sont confiés en particulier pour les ama-
teurs ne pouvant assister à la vente.

15. Les enchères téléphoniques sont acceptées UNIQUEMENT pour les lots
dont l’estimation basse est supérieure à 200 €. Le client qui fera la de-
mande d’enchères par téléphone sera réputé acquéreur de l’objet au
moins à l’estimation basse.

16. Tout ordre d’achat, demande d’enchères par téléphone ou inscription
sur le live devra être transmis au plus tard la veille de la vente, accom-
pagné des noms, adresses complètes, pièce d’identité, coordonnées
téléphoniques et coordonnées bancaires SWIFT ou RIB. En l’absence
d’une de ses informations, les commissaires-priseurs se réservent la pos-
sibilité de ne pas prendre en compte la demande.

17. Les demandes d’enchères par téléphone et les ordres d’achats sont
une facilité et un service rendu gratuitement par les commissaires-pri-
seurs qui ne sauraient être tenu pour responsable de leur mauvaise exé-
cution ou de problème technique. De même, les commissaires-priseurs
ne sont pas responsables du  bon fonctionnement des enchères en Live,
retransmises par les différents sites Web.
EXPORTATION

18. Les acheteurs souhaitant exporter leurs achats devront le faire savoir au
plus tard le jour de la vente. Ils pourront récupérer la TVA sur les hono-
raires d’achat à la condition de présenter un justificatif de douane en
bonne et due forme, dans lequel le nom de la Maison de Ventes soit
mentionné en tant qu’exportateur.

19. La récupération de la TVA se fera sur remboursement exclusivement,
après paiement du bordereau dans un premier temps puis présenta-
tion des justificatifs d’exportation nécessaires dans un second temps.
TRANSPORT ET GARDE-MEUBLE

20. La Maison de ventes Côte Basque Enchères se tient à votre disposition
pour vous conseiller et vous aider à organiser le gardiennage et l’ex-
pédition de vos biens partout en France et à l’étranger. Les acheteurs
peuvent également organiser eux-mêmes l’acheminement avec leurs
transporteurs. Le transport, l’emballage et le gardiennage des biens
après la vente sont à la charge de l’acheteur. La Maison de ventes Côte
Basque Enchères sarl décline toute responsabilité une fois l’adjudica-
tion prononcée, notamment dans le transport, et peut refuser d’expé-
dier des objets trop fragiles.

21. Les objets vendus sont conservés gracieusement deux semaines après
la vente. Au-delà de ce délai, des frais de gardiennage et/ou de
garde-meuble pourront être perçus par jour et par lot.

22. Le fait de participer à la vente entraîne obligatoirement l’acceptation de
ces conditions.

BNP Paribas Saint Jean de Luz (00382)
RIB : 30004 00382 00010090135 44
IBAN : FR76 3000 4003 8200 0100 9013 544
BIC : BNPAFRPPBAY
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• par chèque accompa-

gné de deux pièces
d’identité,

• Aucun chèque étran-
ger ne sera accepté
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ORDRE D’ACHAT

par E-mail : contact@cotebasqueencheres.com
au plus tard la veille de la vente. merci de vous assurer de sa bonne réception

This form must be signed and received no later than one day before the said auction sale date. Please make sure that your bid form has been received

LOT N°
LOT

Nom Name

Ville Town

Téléphone 1

Téléphone 2

Adresse Adress

Prénom First name

Code postal Postal code 

Fax

E-mail

DESCRIPTION DU LOT
LOT DeSCRIPTION

LIMITE EN € HORS FRAIS
Maximum bid (do not include premium and taxes)

• les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint d’une copie de votre pièce d’identité recto-verso et de
votre rib ou d’un chèque. Bids will only be accepted if the present form is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined.

• les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les commissaires-priseurs ne sont pas responsables d’avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour
toute autre cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne téléphonique par exemple. Absentee order bids are a way to ease the bidders therefore
under any circumstance auctioneers are made responsible of missing a bid such as busy lines.

• les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies dès le lendemain de la vente et devront faire parvenir leur règlement
par retour. successful. Bidders will be notified the following day of the auction by regular mail, fax or email regarding the information we have. payment is expected
right aer notifications arrive.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel,
aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessus. (les limites ne comprenant pas les frais de vente). I have read the conditions of sales and the buyer
guideline, printed in the catalogue and agree to abide by them. i grant you permission to purchase on my behalf the following items within the limits indicated in
euros. these limits do not include buyer’s premium and taxes.

POUR ÉVITER LES ERREURS ET LES ABUS, AUCUNE DEMANDE D’ENCHÈRES TÉLÉPHONIQUES 
NE SERA ACCEPTÉE POUR LES LOTS DONT L’ESTIMATION MINIMUM EST INFÉRIEURE à 200 €, UN ORDRE FERME SERA CEPENDANT ACCEPTÉ

LES ENCHÉRISSEURS PAR TÉLÉPHONE SERONT RÉPUTÉS ACQUÉREURS AU MINIMUM à L’ESTIMATION BASSE

www.cotebasqueencheres.com
8, rue Dominique Larréa - ZA Layatz - 64500 Saint-Jean-de-Luz - tél + 33 (0)5 59 23 38 53 - ovv 032-2013

contact@cotebasqueencheres.com

Date Date Signature obligatoire Required signature :

ORDRE D’ACHAT ABSENTEE BID FORM

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE TELEPHONE BID

VENDREDI 21 MARS 2025 : ORFÈVRERIE - OBJETS DE VITRINE - BIJOUX - MONTRES lots 1 à 331

SAMEDI 22 MARS 2025 : VERRERIE - SCULPTURES - TABLEAUX - MOBILIER - ASIE lots 401 à 727

(EN SALLE ET EN LIVE)

Lelièvre-Cabarrouy Commissaires-Priseurs
ENCHERES
côte basque
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Atelier Michel BAyET 
(1933-2024)

210 œuvres

116699..  VVaagguuee  ffoorrttee,,  11999977
Toile signée au dos, 
titrée et datée sur le châssis
114 x 162 cm

SAINT-JEAN-DE-LUZ
VENDREDI 4 AVRIL 2025
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SAINT-JEAN-DE-LUZ
8, rue Dominique-Larréa

Z.A. Layatz - 64500 SAINT-JEAN-DE-LUZ

OFFICE JUDICIAIRE
BUREAU À CAPBRETON-HOSSEGOR

sur rendez-vous
Résidence La Régate, 35 av Mal Leclerc

40130 CAPBRETON
Tél : 05 59 23 38 53

JOURNÉES 
D’EXPERTISES GRATUITES

Tous les mardis 
sur rendez-vous

de 10h à 12h et de 14h à 18h
en nos bureaux

VVoouuss nnee ppoouuvveezz--ppaass vvoouuss ddééppllaacceerr ?? UUnn lloott vvoouuss iinnttéérreessssee ??
En plus du catalogue sur Internet et des photos disponibles, le commissaire-priseur est à votre écoute 

pour vous renseigner sur les objets, leurs états ou les modalités d’expédition. Il peut vous communiquer 
par email des photos complémentaires.

VVoouuss nnee ppoouuvveezz ppaass êêttrree pprréésseenntt llee jjoouurr ddee llaa vveennttee ??
EEnncchhéérriisssseezz ddeeppuuiiss cchheezz vvoouuss !!

•• PPaarr oorrddrree dd’’aacchhaatt ffiixxee
Donnez votre enchère maximale au commissaire-priseur, qui se chargera 

de l’exécuter pour votre compte au moment du passage du lot.
•• PPaarr ttéélléépphhoonnee

Le commissaire-priseur vous téléphonera au moment du passage de votre lot 
et vous pourrez enchérir avec lui par téléphone.

•• EEnn lliivvee ssuurr vvoottrree oorrddiinnaatteeuurr
Inscrivez-vous avant 12h le jour de la vente, suivez et enchérissez directement depuis votre ordinateur, 

sur ddrroouuoott..ccoomm ou sur iinntteerreenncchheerreess..ccoomm. Pensez à ouvrir un compte à l’avance !

EEtt cceeccii,, ppoouurr ttoouutteess nnooss vveenntteess !!

INVENTAIRES
SUCCESSIONS
ASSURANCES

PARTAGES
ISF

6

VENTES À VENIR

Clôture des catalogues 1 mois et demi avant les ventes

Vendredi 4 avril
AATTEELLIIEERR MMIICCHHEELL BBAAYYEETT ((11993333--22002244))

Vendredi 25 avril
XXXXee SSIIÈÈCCLLEE

Samedi 26 avril
AARRTTSS BBAASSQQUUEESS && LLAANNDDAAIISS

Lundi 28 avril
HHOOMMMMAAGGEE ÀÀ PPAABBLLOO TTIILLLLAACC

Lundi 12 mai
LLIIVVRREESS -- AARRMMEESS && DDIIVVEERRSS OONNLLIINNEE

Mercredi 28 mai
VVÉÉHHIICCUULLEESS DDEE CCOOLLLLEECCTTIIOONN

Samedi 14 juin
TTAABBLLEEAAUUXX -- MMOOBBIILLIIEERR && OOBBJJEETTSS DD’’AARRTT

Lundi 17 juin
TTAAUURREEAAUUMMAACCHHIIEE OONNLLIINNEE

Samedi 28 juin
PPLLAANNCCHHEESS DDEE SSUURRFF && CCUULLTTUURREE GGLLIISSSSEE

Samedi 19 juillet à Hossegor
VVIINNSS -- BBIIJJOOUUXX -- AARRTT LLAANNDDAAIISS

Vendredi 1er août
BBIIJJOOUUXX && MMOODDEE

Samedi 2 août
XXXXee SSIIÈÈCCLLEE && AARRTT BBAASSQQUUEE



www.cotebasqueeenncchheerreess.com
8, rue Dominique Larréa - ZA Layatz - 64500 SAINT-JEAN-DE-LUZ - Tél +33 (0)5 59 23 38 53  - Agrément 032-2013

contact@cotebasqueeenncchheerreess.com
 

Lelièvre-Cabarrouy Commissaires-Priseurs
ENCHERES
côte basque

S




